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IEVĒLĒTA JAUNĀ LĪVĀNU NOVADA DOME
2025. gada 7. jūnijā Latvijā 

norisinājās kārtējās pašvaldību 
vēlēšanas, ar iespēju nobalsot 
iepriekš no 2. līdz 6. jūnijam. 
Kopumā Līvānu novadā savu 
pilsoņa pienākumu izpildījuši 
un nobalsojuši 3803 iedzīvotāji 
jeb 45,20% no visiem balsstie-
sīgajiem novada iedzīvotājiem. 

Noslēdzoties balsu skaitī-
šanai, Līvānu novada pašval-
dības Vēlēšanu komisija 2025. 
gada 8. jūnijā, pamatojoties 
uz Līvānu novada vēlēšanu ie-
cirkņu balsu skaitīšanas rezul-
tātiem, pieņēma Lēmumu Nr. 
15-1, ar kuru apstiprināja 2025.
gada 7. jūnija pašvaldību vēlē-
šanu rezultātus.

Deputātu vietas Līvānu 
novada domē sadalītas starp 
četriem kandidātu sarakstiem, 
kas pārsniedza 5% vēlētāju at-
balsta slieksni. 

Vēlēšanu rezultāti pēc 
sarakstiem:
•	 JKP Jaunā konservatīvā par-

tija – 34,69% balsu (1320 zī-
mes), 6 deputātu vietas;

•	 Latvijas attīstībai, Nacionā-
lā apvienība „Visu Latvijai!”-
„Tēvzemei un Brīvībai/
LNNK”, Jaunā, VIENOTĪBA – 
26,52% balsu (1009 zīmes), 
5 deputātu vietas;

•	 Latvijas Zaļā partija – 19,11% 
balsu (727 zīmes), 3 deputā-
tu vietas;

•	 „Saskaņa” sociāldemokrātis-
kā partija – 5,52% balsu (210 
zīmes), 1 deputāta vieta. 

Ievēlēto deputātu saraksts 
(alfabēta secībā):
•	 Andrejs Bondarevs („Sas-

kaņa” sociāldemokrātiskā 
partija);

•	 Liena Brūvere (JKP Jaunā 
konservatīvā partija);

•	 Guntis Endzels (Latvijas 
Zaļā partija);

•	 Reinis Jačmenkins (JKP Jau-
nā konservatīvā partija);

•	 Dace Jankovska (Latvijas 
attīstībai, Nacionālā ap-
vienība „Visu Latvijai!”-
„Tēvzemei un Brīvībai/
LNNK”, Jaunā, VIENOTĪBA);

•	 Kristīne Kirilova (JKP Jaunā 
konservatīvā partija);

•	 Jānis Klaužs (Latvijas Zaļā 
partija);

•	 Ginta Kraukle (Latvijas attīs-
tībai, Nacionālā apvienība 
„Visu Latvijai!”-„Tēvzemei 
un Brīvībai/LNNK”, Jaunā, 

VIENOTĪBA);
•	 Jānis Magdaļenoks (Latvijas at-

tīstībai, Nacionālā apvienība 
„Visu Latvijai!”-„Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK”, Jaunā, VIENO-
TĪBA);

•	 Pēteris Romanovskis (Latvijas 
attīstībai, Nacionālā apvienība 
„Visu Latvijai!”-„Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK”, Jaunā, VIENO-
TĪBA);

•	 Dāvids Rubens (JKP Jaunā kon-
servatīvā partija);

•	 Aija Smirnova (JKP Jaunā kon-
servatīvā partija);

•	 Intis Svirskis (Latvijas Zaļā par-
tija);

•	 Andris Vaivods (Latvijas attīstī-
bai, Nacionālā apvienība „Visu 
Latvijai!”-„Tēvzemei un Brīvībai/
LNNK”, Jaunā, VIENOTĪBA);

•	 Gatis Ziemelis (JKP Jaunā kon-
servatīvā partija).
26. jūnijā Līvānu novada paš-

valdības domes sēžu zālē notika 
jaunievēlētās Līvānu novada do-
mes pirmā sēde, kurā deputāti 
ievēlēja domes priekšsēdētāju un 
priekšsēdētāja vietnieku. Ar 9 de-
putātu balsīm „Par” no kopumā 15 

APBALVOJUMS 
„LĪVĀNU NOVADA 
GODA PILSONIS 
2025” PIEŠĶIRTS 
TERĒZIJAI RUBENEI

25. jūnija Līvānu novada pašvaldī-
bas domes sēdē deputāti vienbalsīgi 
lēma pašvaldības augstāko apbalvo-
jumu – „Līvānu novada Goda pilsonis 
2025” – piešķirt Terēzijai Rubenei, go-
dinot viņas izcilo un ilggadējo ieguldī-
jumu Līvānu novada kultūras dzīves 
attīstībā, latviskās identitātes stiprinā-
šanā un tautas tradīciju saglabāšanā. 

Terēzija Rubene ir ilggadēja Līvā-
nu novada kultūras darbiniece un fol-
kloras kopas „Turki” vadītāja, kura jau 
vairākus gadu desmitus aktīvi veicina 
latviskās kultūras saglabāšanu un at-
tīstību. Viņas profesionālā darbība aiz-
sākās 1982. gadā, vadot dažādus kultū-
ras namus un iedvesmojot sabiedrību 
ar savu mērķtiecību un kultūras mī-
lestību. Terēzijas vadītā folkloras kopa 
„Turki” ir kļuvusi par Latgales kultūras 
simbolu, kurā kopā dzied un darbojas 
vairākas paaudzes, saglabājot un no-
dodot tautas tradīcijas. Viņa ir guvusi 
valsts mēroga atzinību par darbu tradi-
cionālās kultūras mantojuma saglabā-
šanā, tostarp saņēmusi „Lielo folkloras 
gada balvu” un citus apbalvojumus. 
Terēzija Rubene ir ne tikai kultūras 
darbiniece, bet arī sabiedriski aktīva 
personība, kura ar savu piemēru uztur 
dzīvas latviešu vērtības un latgaliešu 
tradīcijas, iedvesmojot citus novadnie-
kus.

Apbalvojums „Līvānu Goda pilso-
nis” tiek piešķirts kopš 2008. gada. Tas 
ir augstākais Līvānu novada domes ap-
balvojums, ko piešķir vienu reizi gadā 
vienai personai. Lēmumu par apbalvo-
juma piešķiršanu pieņem Līvānu nova-
da pašvaldības dome. Par Līvānu Goda 
pilsoni var kļūt ikviens vietējā sabiedrī-
bā zināms, cienījams cilvēks, kas devis 
nozīmīgu ieguldījumu Līvānu novada 
attīstībā vai veidojis pozitīvu Līvānu 
novada tēlu Latvijā un/vai ārvalstīs.

Apbalvojums „Līvānu novada 
Goda pilsonis” Terēzijai Rubenei tiks 
pasniegs Līvānu pilsētas svētku vakara 
pasākumā 19. jūlijā. Līvānu Goda pilso-
nim pasniedz piemiņas velti – sudraba 
nozīmīti ar Līvānu novada simboliku, 
kā arī naudas balvu 500 EUR apmērā.

par Līvānu novada domes priekšsē-
dētāju tika ievēlēts Dāvids Rubens. 
Par jauno politiķi nobalsoja JKP Jau-
nā konservatīvā partija pārstāvošie 
deputāti, kā arī Latvijas Zaļās par-
tijas pārstāvji – Jānis Klaužs, Intis 
Svirskis un Guntis Endzels. 

Uzrunājot kolēģus pēc ievē-
lēšanas, Rubens uzsvēra: „Mums 
priekšā ir četri gadi – noteikti ar sa-
režģītiem lēmumiem, ar tādiem lē-
mumiem, kas būs pamatoti jāskaid-
ro sabiedrībai, bet tieši tāpēc, katra 
jūsu individuālā iesaiste un darbs 
būs tieši tas, kas izšķirs, kā mēs kā 
novads virzīsimies tālāk, jo domes 
darbs nav tikai viena cilvēka amats, 
tā ir mūsu katra individuālā atbil-
dība un tie lēmumi, ko mēs īsteno-
jam. Un patiesībā vēl vairāk – Līvā-
nu novada attīstība šeit ne sākas, 
ne beidzas, tā notiek katrā mājā, 
katrā pagalmā un katrā iedzīvotāju 
izvēlē. Un tā kā darīsim labas izvē-
les stipram, attīstītam un saliedē-
tam novadam. Jo tas, cik saliedēti 
būsim mēs, tik saliedēta būs mūsu 
sabiedrība šeit, Līvānu novadā, un 
mūsu valsts kopumā”.

Par Līvānu novada domes 

priekšsēdētāja vietnieci, saņemot 
10 deputātu atbalstu, ievēlēta Aija 
Smirnova. Viņa uzsver, ka līdzšinē-
jais darbs pašvaldībā ir sniedzis gan 
gandarījumu, gan nozīmīgu piere-
dzi, kas, viņasprāt, kalpos kā stabils 
pamats arī turpmākajam darbam 
jaunajā amatā. Smirnova norāda, 
ka, uzsākot kandidēšanu, viņas 
vadmotīvs bija skaidrs – pārstāvēt 
ne tikai sevi, bet arī citus. Šo prin-
cipu viņa apņemas ievērot arī turp-
māk, aizstāvot gan iedzīvotāju, gan 
pašvaldības darbinieku, tostarp ad-
ministrācijas, intereses.

Sveicam Līvānu novada domes 
priekšsēdētāju un vietnieci ar ievē-
lēšanu atbildīgajā amatā! Lai šis sa-
biedrības uzticības mandāts kļūst 
par drošu pamatu pārdomātu, 
drosmīgu un sabiedrības vajadzī-
bās balstītu lēmumu īstenošanai. 

Novēlam jaunajam domes de-
putātu sastāvam vienotu, atbildīgu 
un produktīvu sadarbību. Lai ik-
viens pieņemtais lēmums kalpo kā 
ieguldījums novada attīstībā, veici-
na sabiedrības labklājību un palīdz 
veidot ilgtspējīgu nākotni Līvānu 
novada iedzīvotājiem! 

Līvānu novada domes deputāti: 1. rindā no kreisās: Dace Jankovska, Liena Brūvere, Aija Smirnova, Dāvids Rubens, 
Kristīne Kirilova, Ginta Kraukle; 

2. rindā no kreisās: Andris Vaivods, Reinis Jačmenkins, Intis Svirskis, Jānis Klaužs; 3.rindā no kreisās: Pēteris 
Romanovskis, Gatis Ziemelis, Andrejs Bondarevs, Guntis Endzels, Jānis Magdaļenoks. 
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AICINĀM PIEDALĪTIES 
UZŅĒMĒJDARBĪBAS ATBALSTA 
KONKURSĀ 
„LĪVĀNU NOVADS VAR 2025”

Līvānu novada pašvaldība rīko 
uzņēmējdarbības atbalsta konkur-
su „Līvānu novads VAR 2025”, kura 
mērķis ir sniegt pašvaldības finan-
siālu atbalstu Līvānu novadā reģis-
trēto mazo un vidējo komercsa-
biedrību un saimnieciskās darbības 
veicēju projektiem, kas saistīti ar 
uzņēmējdarbības attīstību, produk-
cijas un pakalpojumu klāsta pilnvei-
došanu, jaunu darba vietu radīšanu 
Līvānu novadā.

Līvānu novada mazās un vi-
dējās komercsabiedrības un saim-
nieciskās darbības veicēji var pie-
teikties finansiālam atbalstam un 
saņemt līdz 2000,00 EUR iekārtu, 
aprīkojuma un inventāra iegādei. 
Kopējais konkursa finansējums sa-
stāda 6000,00 EUR.

Konkursa pieteikumu var ie-
sniegt līdz 2025. gada 1. augustam 
vienā no šādiem veidiem:

•	 klātienē no pirmdienas līdz 
ceturtdienai no plkst. 8.00 līdz plkst. 
17.00, piektdien no plkst. 8.00 līdz 
plkst. 15.00 Līvānu novada pašvaldī-
bas Klientu apkalpošanas centrā Rī-
gas ielā 77, Līvānos, Līvānu novadā;

•	 elektroniski, nosūtot uz 
elektroniskā pasta adresi:  pasts@
livani.lv  un parakstot to ar drošu 
elektronisko parakstu;

•	 sūtot pa pastu Līvānu no-
vada pašvaldībai, Rīgas ielā 77, Līvā-
ni, Līvānu novads, LV-5316 (sūtot pa 
pastu, pasta zīmogs ir ne vēlāk kā 
līdz konkursa beigu termiņa pēdējai 
dienai).

Konkursa komisija izvērtēs 
projekta pieteikumus triju nedēļu 
laikā pēc projektu dokumentu ie-
sniegšanas beigu termiņa, rezultā-
ti tiks publicēti pašvaldības mājas 
lapā www.livani.lv.

Kontaktpersona: Plānošanas 
un attīstības nodaļas vadītājas viet-
niece Inese Stahovska, telefons 
22481077, e-pasts:  inese.stahovs-
ka@livani.lv.

Konkursa nolikums un pie-
teikuma anketa atrodama Līvānu 
novada pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.livani.lv. 

STĀJUŠIES SPĒKĀ SAISTOŠIE 
NOTEIKUMI 
„LĪVĀNU NOVADA PAŠVALDĪBAS 
LĪDZDALĪBAS BUDŽETA NOLIKUMS”

Ar 16. jūniju stājušies spēkā 29. 
maija domes sēdē pieņemtie saisto-
šie noteikumi Nr. 3 „Līvānu novada 
pašvaldības līdzdalības budžeta no-
likums”. Saistošie noteikumi nosaka 
līdzdalības budžeta piešķiršanas un 
izlietošanas kārtību, kā arī kārtību, 
kādā tiek iesniegtas, vērtētas, finan-

sētas un īstenotas Līvānu novada 
līdzdalības budžeta projektu idejas. 

Ar pilnu informāciju var iepa-
zīties Līvānu novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.livani.lv un Lat-
vijas Republikas tiesību aktu tīmekļa 
vietnē www.likumi.lv.

IZMAIŅAS AUTOBUSA MARŠRUTĀ 
PREIĻI – LĪVĀNI

Lai saskaņotu vilcienu un au-
tobusu reisus Līvānu stacijā un uz-
labotu satiksmes iespējas posmā 
Rīga – Preiļi, no šā gada 16. jūnija 
veiktas izmaiņas reģionālā autobu-
su maršruta Nr. 6964 „Preiļi– Līvāni” 
kursēšanas grafikos. Reģionālā sa-
biedriskā transporta pakalpojumus 
minētajos autobusu maršrutos no-
drošina SIA „Tukuma auto”.

Izmaiņas reģionālās nozīmes 
maršrutā Nr. 6964 Preiļi– Līvāni:

- slēgts reiss plkst. 10.35 no pie-
turas „Līvāni” (izpilde – katru dienu);

- atklāts reiss plkst. 10.05 no pie-
turas „Līvāni” (izpilde – katru dienu);

- slēgts reiss plkst. 11.40 no 
Preiļu AO (izpilde – katru dienu);

- atklāts reiss plkst. 11.15 no 

Preiļu AO (izpilde – katru dienu);
- slēgts reiss plkst. 12.35 no pie-

turas „Līvāni” (izpilde – no pirmdie-
nas līdz sestdienai);

- atklāts reiss plkst. 12.15 no 
pieturas „Līvāni” (izpilde – no pirm-
dienas līdz sestdienai);

- slēgts reiss plkst. 13.00 no 
Preiļu AO (izpilde – no pirmdienas 
līdz sestdienai);

- atklāts reiss plkst. 13.15 no 
Preiļu AO (izpilde – no pirmdienas 
līdz sestdienai);

- slēgts reiss plkst. 17.45 no pie-
turas „Līvāni” (izpilde – no pirmdie-
nas līdz piektdienai);

- atklāts reiss plkst. 17.20 no 
pieturas „Līvāni” (izpilde – no pirm-
dienas līdz piektdienai).

NOSLĒDZIES LĪVĀNU NOVADA PAŠVALDĪBAS MAZO 
GRANTU PROJEKTU KONKURSS

Līvānu novada pašvaldība Mazo 
grantu projektu konkursu katru 
gadu rīko ar mērķi atbalstīt novada 
iedzīvotāju iesniegtos projektus, kas 
veicina kultūras, izglītības, sporta, 
brīvā laika un vides sakopšanas ak-
tivitāšu popularizēšanu, kā arī pilsē-
tas un lauku iedzīvotāju iesaistīša-
nos šajās aktivitātēs.

Projektu konkursā, pieņemot lē-
mumu par finansējuma piešķiršanu, 
50 procentus nosaka komisijas bal-
sojums un 50 procentus – iedzīvotā-
ju balsojums. Par projektiem kopu-
mā nobalsoja 768 personas.

Ņemot vērā balsojuma kopvēr-
tējumu un pieejamo pašvaldības 
piešķirto līdzekļu apjomu, finansēju-
mu šogad saņems šādi projekti:

1. IG „Skolas vecāku padome” 
projekts „Brīvdabas klase Laimiņas 
skolā (pirmā kārta) „– pilnā apmērā 
– 684,37 EUR. Projekta ietvaros tiks 
uzsākts darbs pie brīvdabas klases 

izbūves – plānots izbūvēt koka grīdu 
40 m2 platībā;

2. Biedrības „POMORJE” 
projekts „Vecticībnieku klostera 
vecā jumta seguma nomaiņa Līvā-
nu  novada, Rudzātu pagasta, Māl-
kalnā” – pilnā apmērā  – 1500,00 
EUR.  Projekta ietvaros tiks veikta 
vecā jumta seguma demontāža un 
jauna seguma ieklāšana;

3. IIG „Mēs – Rožupes kopie-
nai” projekts „Āra estrādes grīdas at-
jaunošana” – pilnā apmērā – 1500,00 
EUR. Projekta ietvaros tiks sakopta 
teritorija pie Rožupes pamatskolas, 
atjaunota āra estrādes grīda;

4. IIG „Radām paši” projekts 
„Tiekamies pie ugunskura” –  pilnā 
apmērā –  636,00 EUR.  Projekta ie-
tvaros tiks iegādāta pārvietojama 
ugunskura vieta ar nepieciešamo 
aprīkojumu, noorganizētas divas 
siera siešanas un zupas vārīšanas 
uz ugunskura meistarklases ģime-

nēm ar bērniem;
5. IIG „Bibliotekāri vietējai 

kopienai” projekts „Dzīvais dzejas 
un mākslas laiks” –  pilnā apmērā 
–  1100,00 EUR.  Projekta ietvaros 
tiks īstenota jauno dzejnieču D. 
Dudarjonokas un R. Svikles-Popo-
vas, dzejnieka G. Raca un mūziķa 
E. Strazdiņa uzstāšanās ar dzejas 
lasījumiem un muzicēšanu, LNCB 
direktores un gleznotājas B. Āriņas 
meistarklase gleznošanā un  Līvānu 
mūzikas un mākslas skolas audzēk-
ņu un pasniedzējas I. Butleres no-
darbība;

6. IIG „Bioķīmiķis – atkal cīņā” 
projekts „Kustībā un darbībā dzīvot-
prieks” – daļēji – 579,63 EUR apmē-
rā.  Projekta ietvaros tiks labiekār-
tota dārzu kooperatīva „Bioķīmiķis” 
koplietošanas teritorija. 

Apsveicam uzvarētājus un no-
vēlam veiksmīgu projektu īstenoša-
nu!

TIKS VEIKTI LAUKA APSEKOŠANAS DARBI 
TOPOGRĀFISKĀS KARTES IZSTRĀDES IETVAROS

Latvijas Ģeotelpiskās informāci-
jas aģentūra laika periodā no 2025. 
gada jūnija līdz decembrim veiks 
topogrāfisko karšu mērogā 1:10000 
sagatavošanu Līvānu novada teri-
torijai, tas nozīmē – veiks teritorijas 
apsekošanu dabā.

Saskaņā ar Ģeotelpiskās infor-
mācijas likuma 9. panta pirmo daļu, 
nekustamā īpašuma īpašnieks, tie-
siskais valdītājs vai lietotājs neiero-
bežo ģeodēzisko un kartogrāfisko 
darbu veikšanu savā īpašumā eso-
šajā vai pārvaldāmajā teritorijā.

Kartogrāfiskās informācijas at-
jaunināšanas ietvaros lauka apseko-
šanu veic kartogrāfu grupa divu dar-
binieku sastāvā, kuri izpilda šādus 

uzdevumus:
•	 pārbauda kartes lapas sa-

tura pilnību un precizitāti atbilstoši 
karšu sagatavošanas noteikumiem 
un situācijai apvidū;

•	 iegūst objektu raksturlie-
lumus, kas nav skaidri saredzami 
ortofotokartē, vai parādījušies dabā 
pēc aerofotografēšanas tos vizuāli 
apskatot vai uzmērot. Objektu un 
to raksturlielumu mērīšana var tikt 
veikta ar mērlenti, tālmēru vai ci-
tiem ģeodēziskiem instrumentiem;

•	 precizē situāciju apvidū 
par neskaidrajām vietām un objek-
tiem;

•	 nepieciešamības gadījumā 
veic apvidus objektu fotografēšanu 

(var tikt izmantots bezpilota gaisa 
kuģis – drons).

Lauka apsekošanas darbi var 
skart jebkuru vietu novada teritori-
jā.

Aģentūras darbiniekiem ir dar-
ba apliecības, kuras nepieciešamī-
bas gadījumā var uzrādīt.

Latvijas Ģeotelpiskās informā-
cijas aģentūra ir Aizsardzības mi-
nistrijas pārraudzībā esoša valsts 
pārvaldes iestāde, kas iegūst, sa-
gatavo un atjaunina ģeotelpiskās 
informācijas pamatdatus, tai skaitā 
ģeotelpisko informāciju, kas ietver-
ta topogrāfiskajos plānos un topo-
grāfiskajās kartēs mērogu rindas 
1:250 000 – 1:2 000 ietvaros.

Līvānu novada pašvaldība no-
dod atsavināšanai, pārdodot mu-
tiskā izsolē ar augšupejošu soli, Lī-
vānu novada pašvaldībai piederošo 
nekustamo īpašumu „Baltie Bērzi”, 
Vidos, Rudzātu pagastā, Līvānu no-
vadā, kadastra numurs 7668 004 
0079, kas sastāv no zemes vienības 
0,81 ha platībā ar kadastra apzīmē-

AKTUĀLĀS IZSOLES
jumu 7668 004 0165.

Izsoles objekta nosacītā cena 
(sākumcena) – 2 500,00 EUR, izsoles 
solis – 250,00 EUR.

Izsolei var pieteikties, iesnie-
dzot pieteikumu Līvānu novada 
pašvaldībā, Rīgas iela 77, Līvāni, Lī-
vānu novads, līdz 2025. gada 1. au-
gustam plkst. 12.00. Izsole notiks 

2025. gada 5. augustā plkst.13.00, 
Rīgas ielā 77, Līvānos, Līvānu no-
vadā, sēžu zālē (1. stāvā). 

Informācija par izsoļu noteiku-
miem pieejama https://www.livani.
lv/lv/izsoles, „Latvijas Vēstnesī” un 
Līvānu novada pašvaldības Nekus-
tamo īpašumu un vides pārvaldības 
nodaļā, Rīgas ielā 77.

Līvānu novadā uzsākta jauna 
komunikācijas iniciatīva – regulāras 
tiešsaistes sarunas ar iedzīvotājiem, 
ko organizē Līvānu novada pašval-
dība, lai veicinātu atklātu dialogu 
starp domes vadību un novada sa-
biedrību.

Pirmā šāda veida saruna ar do-
mes priekšsēdētāju Dāvidu Rubenu 
notiks jau jūlijā, un iedzīvotāji aicinā-
ti piedalīties, pieslēdzoties tiešsais-
tē. Pasākuma laikā iedzīvotāji varēs 
ne tikai sekot līdzi priekšsēdētāja 

LĪVĀNU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES 
PRIEKŠSĒDĒTĀJS DĀVIDS RUBENS AICINA 
IEDZĪVOTĀJUS UZ TIEŠSAISTES SARUNĀM

stāstītajam par aktualitātēm nova-
dā, bet arī uzdot savus jautājumus 
tiešraidē.

„Vēlos, lai Līvānu novada iedzī-
votāji justos sadzirdēti un iesaistīti. 
Uzskatu, ka viens no mūsdienīgas 
pašvaldības pamatprincipiem ir at-
klātība un pieejamība. Tieši tāpēc 
šīs tiešsaistes sarunas būs iespēja 
ikvienam uzdot sev svarīgus jautā-
jumus un saņemt uz tiem atbildes”, 
uzsver priekšsēdētājs Dāvids Ru-
bens.

Sarunas paredzēts rīkot regu-
lāri – vismaz divas reizes mēnesī –, 
atkarībā no iedzīvotāju intereses un 
aktuālajām tēmām. 

Pašvaldība aicina iedzīvotājus 
būt aktīviem, sekot līdzi pasākuma 
informācijai un iesaistīties – jo tikai 
kopā iespējams veidot caurspīdīgu, 
atbildīgu un iedzīvotājiem draudzī-
gu pašvaldību.

Papildu informācija un pieslēg-
šanās saite tiks publicēta Līvānu no-
vada mājaslapā un sociālajos tīklos.

PAZIŅOJUMS:
14. jūlijā Līvānu novada domes 

mikroautobuss uz Draudzes kapiem 
nekursēs. Pārējās dienās autobuss 
brauks kā ierasts – plkst. 10.00 no 
pieturas „Gaisa tilts" ar apstāšanos 
katrā pieturā. Paldies par sapratni!

ATGĀDINĀJUMS PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA UZTURĒŠANAS 
PRASĪBĀM LĪVĀNU NOVADĀ

Atbilstoši Līvānu novada 
pašvaldības saistošajiem notei-
kumiem īpašuma un piegulošās 
teritorijas uzturēšanu nodrošina 
zemes vai ēkas īpašnieks, kā arī 

pārvaldnieks dalītā īpašuma gadī-
jumā. Šīm personām jāuztur teri-
torija no zemes īpašuma robežas 
līdz ietvei vai brauktuves malai līdz 
3 metru platumā, bet ne vairāk kā 

pusei no īpašuma platības. Līvānu 
pilsētā un ciemos jānodrošina zā-
les pļaušana vismaz divas reizes 
gadā — līdz 22. jūnijam un 15. au-
gustam. Pagastu teritorijās zālie-

nus jāpļauj vismaz vienu reizi gadā 
līdz 15. augustam. Tāpat jāuztur 
teritorija tīra, tai skaitā jāapzāģē 
koku un krūmu zari virs ietvēm un 
brauktuvēm.
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1. rindā no kreisās: Dace Jankovska, Sanita Pinupe, Ginta Kraukle, 
Andris Vaivods, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Ināra Kalvāne; 

2. rindā no kreisās: Gatis Pastars,Valdis Labinskis, Ivans Matrosovs, 
Andrejs Bondarevs, Jānis Klaužs, Kaspars Stikāns, Jānis Magdaļenoks, 

Pēteris Romanovskis.

Šā gada 19. jūnijā Līvānos no-
risinājās starpdisciplinārs kultūras 
notikums  FIZISKĀ ROBEŽA, kuru 
organizēja  Latgales mākslas un 
kultūras platforma MUD LAB  sa-
darbībā ar  Līvānu novada pašval-
dību  un  Multifunkcionālo jauniešu 
iniciatīvu centru „Kvartāls”. Šis pa-
sākums kalpoja kā ievads kopienas 
biennālei  un atspoguļo platformas 
mērķi –  veidot attiecības starp cil-
vēkiem, kultūras veidotājiem un in-
stitūcijām, īpaši Latvijas austrumu 
reģionā.

Diena sākās plkst. 6.45 no rīta 
ar  performanci, ko izpildīja māks-
linieki  Emīls Jansons  un  Bruno 
Tankelsons, sinhronizējot to ar vil-
ciena atiešanu no Līvānu dzelzceļa 
stacijas uz Rīgu. Vēlāk vakarā per-
formance atkārtojās, kad vilciens 
atgriezās no galvaspilsētas, simbo-
liski savienojot perifēriju un centru.

Pēc rīta performances seko-
ja saruna pie brokastīm „Kvartālā”, 
ko vadīja  Kristaps Ancāns  (māksli-

nieks, MUD LAB un Latvijas Mākslas 
akadēmija) un  Katie Zazenski  (žur-
nāliste, kuratore, MUD LAB, FRIN-
GE, MOST, Varšava). Sarunas cen-
trā bija vietējo jauniešu vajadzības, 
reģiona redzamība un tā iespējama 
savienošana ar plašākiem starptau-
tiskiem tīkliem.

Vakarā, pēc vilciena ierašanās, 
notika  publiskā diskusija par ro-
bežu kultūras dinamiku, mākslas 
lomu krīzes laikā un kultūras elas-
tību. Diskusiju moderēja  Kristaps 
Ancāns un Katja Golubkova (žurnā-
liste, pētniece, MUD LAB). Paneļdis-
kusijā piedalījās:

–  Aušra Trakšelytė  – kuratore 
un pētniece Lietuvas Nacionālajā 
mākslas muzejā un Viļņas Mākslas 
akadēmijā;

– Žanete Skarule – mākslas ku-
ratore, režisore;

–  Katie Zazenski  – MUD LAB, 
MOST žurnāla līdzredaktore;

–  Inna Plavoka – redaktore un 
kultūrzinātniece, žurnāls Chayka;

FIZISKĀ ROBEŽA – MĀKSLAS NOTIKUMS KĀ ATTIECĪBU VEIDOŠANAS TELPA PIEROBEŽĀ
–  Katja Golubkova  – starptau-

tiskā žurnāliste un biznesa redak-
tore.

Diskusijas laikā tika publiski 
nolasīts īpaši šim notikumam vei-
dots  ukraiņu kuratora un robež-
sarga Dmitro Čepurnija teksts. Sa-
runai attālināti pieslēdzās arī Kirils 
Sukhotskis, bijušais  Radio Brīvā 
Eiropa/Radio Brīvība  izpilddirektors 
un Voice of America vadības pārstā-
vis, kurš pievienoja skatījumu no 
Vašingtonas.

Pasākumā izskanēja trīs valo-
das – latviešu, krievu un angļu –, ar 
tulkojumu uz latviešu valodu.

Notikumā tika prezentēti arī vi-
zuālie darbi:

–  Kristapa Ancāna  teksta in-
stalācijas plakātu formā, izvieto-
tas gar valsts ceļiem  A13  un  E22, 
kas iezīmē gan Latvijas, gan Ei-
ropas Savienības ārējo robežu.
–  Oto Holgers Ozoliņš  veica māks-
liniecisku pētījumu  Jersikas metāla 
baznīcā, kas pirms 120 gadiem at-

ceļoja pa dzelzceļu. Baznīcas frag-
menti tika dokumentēti uz 120 mm 
fi lmiņas un attīstīti īpaši ierīkotā 
fotolaboratorijā „Kvartālā”. No šiem 
attēliem tapušas pastkartes, kas 
turpina savu ceļu pie pasākuma ap-
meklētājiem. Pateicība  Tēvam Mi-
hailam, kurš atvēra baznīcu māks-
liniekiem un MUD LAB komandai, 
kā arī Maijai Kulakovai, kuras atvei-
dotā rokdarbā šīs baznīcas motīvs 
ceļos kā liecība par šo projektu uz 
nākamo norises vietu. 

Pasākums FIZISKĀ ROBEŽA tika 
īstenots  sadarbībā ar Līvānu no-
vada pašvaldību,  Multifunkcionālo 
jauniešu iniciatīvu centru „Kvar-
tāls” un ar nozīmīgu atbalstu no Bri-
tu padomes Latvijā  (British Council 
Latvia), kas aktīvi veicina starptau-
tisko kultūras sadarbību un lokālās 
kopienas iniciatīvas.

Finansiālu un organizatorisku 
atbalstu sniedza arī:
• Viduslatgales pārnovadu fonds – 

mazā grantu programma „Iedzī-

votāji veido savu vidi”;
• Latgales Kultūras program-

ma (Valsts kultūrkapitāla fonds).
Papildu pateicība par sadar-

bību:
VAS „Latvijas dzelzceļš”;
Latvijas Mākslas akadēmija;
Viļņas Mākslas akadēmija;
lakuga.lv;
žurnāli MOST un Chayka.

Sirsnīgs paldies ikvienam, kurš 
apmeklēja FIZISKĀ ROBEŽA notiku-
mus visas dienas garumā, piedalī-
jās sarunās, klausījās, iesaistījās un 
veidoja šo pieredzi kopā ar mums.

Īpaša pateicība „Kvartālam” – 
par telpu, uzticēšanos un viesmīlī-
bu, tā vadītāja Marijai Driksnai par 
atvērtību un atsaucību, lieliskajiem 
jauniešiem, kuru enerģija, ziņkārība 
un līdzdalība veidoja šī notikuma 
patieso kodolu. Paldies arī Līvānu 
labdarības klubiņa dalībniecēm par 
skaistajiem vasaras ziediem telpas 
noformējumam. 

Noslēdzoties četru gadu inten-
sīvam un mērķtiecīgam darba pos-
mam, 25. jūnijā Līvānu novada paš-
valdībā norisinājās pēdējā 2021.-
2025. gada deputātu sasaukuma 
domes sēde.

Domes priekšsēdētājs Andris 
Vaivods un priekšsēdētāja vietnie-
ce Ginta Kraukle pateicās kolēģiem 
– deputātiem, pašvaldības admi-
nistrācijas un struktūrvienību dar-
biniekiem – par aktīvu, atbildīgu un 
profesionālu darbu visa sasaukuma 
laikā. Izpilddirektors Aldis Džeriņš 
un vietniece Aija Usāne deputātiem 
pasniedza Līvānu novada pašvaldī-
bas pateicības par ieguldījumu Lī-
vānu novada attīstībā un piemiņas 
veltes – Līvānu stikla pūšanas darb-
nīcā tapušos stikla izstrādājumus. 

Šajā sasaukumā notikušas 72 
domes sēdes – 50 kārtējās un 22 
ārkārtas –, kurās kopumā izskatīts 
1461 jautājums, skarot būtiskas 
jomas: infrastruktūras attīstību, 
izglītības iestāžu modernizāciju, 
uzņēmējdarbības vides uzlaboša-
nu, sociālās aprūpes pakalpojumu 
paplašināšanu un vides sakārto-
šanu. Tika īstenoti vairāki nozīmīgi 
projekti, piesaistīts ES fondu fi nan-
sējums un realizētas iniciatīvas, kas 

PATEICĀS IEPRIEKŠĒJAM LĪVĀNU NOVADA 
DOMES DEPUTĀTU SASTĀVAM

uzlaboja novada iedzīvotāju dzīves 
kvalitāti un apkārtējās vides pievil-
cību.

Pateicamies visiem, kuri šajā 

laikā ar savu darbu, zināšanām un 
apņēmību palīdzējuši virzīt Līvānu 
novadu uz attīstību. Paldies par ie-
guldījumu novada nākotnē!

„NAKTS KEDĀS 2025”
17. maijs Līvānos aizvadīts īpaši 

sportiskā un enerģijas pilnā gaisot-
nē, jo jau astoto gadu pēc kārtas 
norisinājās iecienītais nakts sporta 
pasākums „Nakts kedās 2025”. Lai 
gan visu dienu lija, tas nespēja ap-
slāpēt īstu sporta entuziastu vēlmi 
būt aktīviem, sacensties un izbaudīt 
kopā būšanas prieku.

Šogad dalībniekiem bija iespēja 
sacensties vairākās komandu dis-
ciplīnās –  strītbolā, pludmales vo-

lejbolā, futbolā, kā arī individuāla-
jos izaicinājumos, piemēram,  loka 
šaušanā. Spēles bija azartiskas, 
skatītāji aktīvi atbalstīja savējās 
komandas, un visas nakts garumā 
valdīja sportisks gars un prieks par 
kopā būšanu.

Pludmales volejbolā vecuma 
grupā 12+ 1. vietu izcīnīja komanda 
„Īsais Edvards”, 2. vietu – „Paipalas”, 
3. vietu – „Mincīši”. Vecuma grupā 
16+ sieviešu konkurencē 1. vieta ko-

mandai „Ar tiem nosaukumiem grū-
ti”, 2. vieta – „Dana un Ance”, 3. vieta 
– „Sīkums”, savukārt vīriešu konku-
rencē 1. vietā komanda „Līksna”, 2. 
vietā – „Metriņš”, 3. vietā – „Ar fan-
tāziju slikti”. 

Futbolā 1. vietā komanda „Hala 
Madrid”, 2. vietā – „FK Bunkurs”, 3. 
vietā „FK Jersika”. 

Strītbolā 1.vietā komanda „Mie-
ralus”, 2. vietā – „Bez nosaukuma”, 
3. vietā – „Velc ārā”. 

Liels paldies visiem dalībnie-
kiem, līdzjutējiem un organizato-
riem! Izsakām lielu pateicību visiem 
brīvprātīgajiem par nenogurstošu 
darbu! Paldies pasākuma atbalstī-
tājiem „Burgērija”, „SUP dabā”.  Jūs 
pierādījāt, ka īstus sportistus nespēj 
apturēt pat lietus – tikai vēl vairāk 
iedvesmot. 

Tiekamies „Nakts kedās” arī nā-
kamgad!

5. jūnijā atpūtas kompleksā  
„Avotiņš” notika radošas un prak-
tiskas apmācības jauniešiem „Rek-
lāmas, publicitātes un izklaides vi-
deo veidošanas rīki”, ko organizēja 
projekta „Digitālā darba ar jaunatni 
sistēmas attīstība pašvaldībās” ie-
tvaros.

Apmācībās piedalījās jaunieši 
vecumā no 13 līdz 25 gadiem. Vie-

Finansē 
Eiropas Savienība

NORISINĀS RADOŠA MEISTARKLASE JAUNIEŠIEM PAR REKLĀMAS, PUBLICITĀTES UN 
IZKLAIDES VIDEO VEIDOŠANU

nas dienas meistarklasē dalībnieki 
apguva, kā ar viedtālruni veidot 

kvalitatīvus video materiālus gan 
ikdienas saziņai, gan sociālo tīklu 
saturam vai reklāmas vajadzībām. 
Tika izmantota lietotne CapCut, kas 
sniedz plašas iespējas video mon-
tāžai tieši mobilajā ierīcē. Nodar-
bības notika neformālā un radošā 
gaisotnē, ietverot gan individuālu 
darbu, gan grupu uzdevumus.

Dalībnieki apguva video uz-

ņemšanas, kadrēšanas, satura 
strukturēšanas un apstrādes pa-
matus. Apgūtās prasmes būs no-
derīgas gan ikdienas aktivitātēs, 
gan turpmākā profesionālajā attīs-
tībā.

Šāda veida aktivitātes veicina 
jauniešu prasmes un interesi par 
digitālajiem rīkiem, vienlaikus stip-
rinot viņu spēju veidot saturu, būt 

redzamiem un paust savu viedokli 
mūsdienīgā formā.

Finansē Eiropas Savienība – Next-
GenerationEU. Tomēr paustie uzskati 
un viedokļi ir tikai autoru viedokļi un 
ne vienmēr atspoguļo Eiropas Savienī-
bas vai Eiropas Komisijas nostāju. Par 
tiem nav atbildīga ne Eiropas Savienī-
ba, ne Eiropas Komisija.

Cienījamie Līvānu novada ie-
dzīvotāji, mani kolēģi un sadarbības 
partneri!

Gribu teikt milzīgu paldies jums 
visiem par darbu un sadarbību. 
Esmu nostrādājis sabiedrības labā 
kā deputāts 36 gadus, bet 23 gadus 
– kā Līvānu novada domes priekšsē-
dētājs. Paldies ikvienam Līvānu no-
vada iedzīvotājam par doto uzticību 
un atbalstu šo gadu garumā. Novēlu 
katram no jums arī turpmāk būt ak-
tīvam un lepoties ar mūsu novadu 
un mūsu valsti.

Paldies visai komandai – domes 
deputātiem, izpildvarai, iestāžu, 
kapitālsabiedrību un pašvaldības 
administrācijas darbiniekiem. Vi-
siem, ar kuriem esmu sadarbojies. 
Paldies par jūsu profesionalitāti un 
ieguldīto darbu Līvānu novada at-
tīstībā. Paldies maniem vietniekiem 
par profesionālo darbu un atbalstu 
– Gintai Krauklei, ar kuru plecu pie 
pleca nostrādājām pašvaldībā ko-
pumā 22 gadus (no tiem 8 gadus kā 
ar vietnieci), un Aijai Usānei, kura arī 
savulaik ilgus gadus bija mana viet-
niece. Man bija liels gods strādāt ar 
tādu komandu kā visi jūs!

Lielu paldies vēlos teikt arī mūsu 
partneriem – uzņēmējiem, nevalstis-

PALDIES PAR DARBU UN 
SADARBĪBU!

kajām organizācijām un valsts ies-
tādēm. Mūsu sadarbība ir bijusi par 
pamatu daudzu veiksmīgu projektu 
un ieceru īstenošanā. Īpašs paldies 
mūsu augsto tehnoloģiju uzņēmumu 
– „Light Guide Optics International” 
un „Ceram Optec” – vadībai par to, ka 
varam lepoties ar šāda mēroga uz-
ņēmumiem Latvijā un pasaulē un, ka 
daudzu gadu garumā esat snieguši 
nozīmīgu atbalstu Līvānu novadam.

Atskatoties uz aizvadīto laiku, 
esmu gandarīts par kopā paveik-
to. Kopā ar tik daudziem cilvēkiem 
esam panākuši, ka Līvānu novads 
no bezdarba galvaspilsētas ar bed-
rainām ielām un ceļiem, neremon-
tētām iestāžu ēkām un telpām šo 
gadu laikā ir tā mainījies. Ka īsteno-
tas tik daudzas labas ieceres, kuras 
neuzskaitīšu – jūs jau to visu zināt.

Lai gan manas darba gaitas 
Līvānu novada domes priekšsēdē-
tāja amatā ir noslēgušās, joprojām 
esmu Līvānu novada patriots, kurš 
darīs visu iespējamo, kas no manis 
atkarīgs, lai Līvānu novads turpinā-
tu attīstīties. Novēlu jaunajai Līvānu 
novada domes vadībai, lai visus uz-
sāktos projektus, jēgpilnos darbus 
un reālās idejas izdotos īstenot!

Patiesā cieņā, Andris Vaivods
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turpinājums no 1. lpp.

APBALVOTI LĪVĀNU UGUNSDZĒSĒJI
Atzīmējot Latvijas Ugunsdzēsī-

bas 160. gadadienu un godinot ie-
guldījumu Latvijas un tās iedzīvo-
tāju drošības stiprināšanā, Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas die-
nesta Latgales reģiona pārvaldes 
amatpersonām tika pasniegti ap-
balvojumi.

Par nozīmīgu ieguldījumu 
Valsts ugunsdzēsības un glābša-
nas dienesta stratēģisko mērķu un 
uzdevumu īstenošanā, attīstības 
un prestiža veicināšanā, kā arī par 
teicamiem dienesta pienākumu 
izpildes (darba) rezultātiem un 
sakarā ar Latvijas Ugunsdzēsības 
160. gadadienu ar Valsts uguns-
dzēsības un glābšanas dienesta 
apbalvojumu „Jubilejas goda zīme 
„Latvijas Ugunsdzēsībai – 160”” 

tika apbalvoti:
•	 majors Vladimirs Andre-

jevs, Latgales reģiona pārvaldes 
Līvānu daļas komandieris;

•	 virsniekvietnieks Aldis 
Krūmiņš, Latgales reģiona pārval-
des Līvānu daļas vada komandiera 
vietnieks;

•	 kaprālis Dainis Lazdāns, 
Latgales reģiona pārvaldes Līvānu 
daļas ugunsdzēsējs glābējs (auto-
vadītājs);

•	 virsniekvietnieks Edgars 
Rožinskis, Latgales reģiona pārval-
des Līvānu daļas vada komandiera 
vietnieks;

•	 virsniekvietnieks Aigars 
Skarbinieks, Latgales reģiona pār-
valdes Līvānu daļas vada koman-
diera vietnieks.

Valsts ugunsdzēsības un glāb-
šanas dienesta Pateicība tika iz-
teikta kaprālim Andrejam Mirono-
vam, Latgales reģiona pārvaldes 
Līvānu daļas ugunsdzēsējam glā-
bējam (autovadītājam).

Par atbalsta sniegšanu Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas 
dienestam un sakarā ar Latvijas 
Ugunsdzēsības 160. gadadienu 
Goda raksts pasniegts Līvānu no-
vada Pagastu apvienības vadītā-
jam Andrim Kundziņam.

Savukārt Kārtējā speciālā 
dienesta pakāpe – virsseržants – 
pirms termiņa tika piešķirta ser-
žantam, Latgales reģiona pārval-
des Līvānu daļas vada komandiera 
vietniekam Vladislavam Rečam.

Ņemot vērā pieaugošo piepra-
sījumu pēc zobārstniecības pakal-
pojumiem Līvānu novadā, Līvānu 
novada pašvaldības kapitālsabied-
rības „Līvānu slimnīca” telpās no 
18. jūnija atvērts jauns zobārstnie-
cības kabinets, kurā uzsākta pa-
cientu pieņemšana.

Pakalpojumu nodrošina Silver 
Dental zobārstniecība. Klīnika pie-
dāvā profesionālus zobārstniecības 
un zobu higiēnas pakalpojumus 
gan pieaugušajiem, gan bērniem.

PIEMIŅAS PASĀKUMS
14. jūnijā, Komunistiskā ge-

nocīda upuru piemiņas dienā, pie 
piemiņas akmens Līvānu dzelzceļa 
stacijā norisinājās piemiņas brīdis. 
Šajā klusajā, bet dziļi nozīmīgajā 
brīdī tika nolikti ziedi un aizdegtas 
svecītes kā cieņas, piemiņas un pa-
teicības simboli tiem, kuri cieta vai 
gāja bojā Padomju Savienības īste-
noto represiju laikā. 

Šī diena ieņem sāpīgu vietu 
Latvijas vēsturē, jo 1941. gada 14. 
jūnijā Padomju Savienības okupā-
cijas vara veica pirmo plaša mēro-
ga civiliedzīvotāju deportāciju. No 
Latvijas tika izsūtīti vairāk nekā 
15 000 cilvēku – vīrieši, sievietes, 
bērni. Šī brutālā akcija iznīcināja 
daudzas ģimenes un atstāja neat-
griezeniskas rētas tautas apziņā. 
Daudzi tika bez jebkāda juridiska 
pamata apcietināti un ieslodzīti, 
bet pārējie izsūtīti uz Sibīriju un Ka-
zahstānu.

Lai saglabātu šo vēsturisko at-
miņu, interneta vietnē deportetie.
kartes.lv ir pieejama interaktīva 
digitālā karte, kurā apkopoti Valsts 
arhīva dati par 1941. gada 14. jūnijā 

izsūtītajiem Latvijas iedzīvotājiem, 
to adresēm un likteņiem. Šī publis-
ki pieejamā platforma ļauj ne tikai 
vizualizēt deportācijas mērogu un 
statistiku, bet arī iepazīt atsevišķu 
cilvēku dzīvesstāstus, veicinot iz-
pratni par šī vēsturiskā nozieguma 
sekām.

LĪVĀNOS ATVĒRTS JAUNS 
ZOBĀRSTNIECĪBAS KABINETS

Zobārstniecības kabinets iz-
vietots Līvānu slimnīcas ēkas 2. 
stāva telpās, tas ir pilnībā apgādāts 
ar nepieciešamo zobārstniecības 
aprīkojumu. 

Rūpes par smaidu sākas ar 
laicīgu vizīti pie zobārsta – izman-
tojiet iespēju saņemt kvalitatīvus 
pakalpojumus tepat Līvānos!

Lai pierakstītos vai iegūtu vai-
rāk informācijas, iespējams sazinā-
ties pa tālruni 20173886 vai rakstot 
uz silverdental23@inbox.lv.

SVINĪGI ATKLĀTS 
KATASTROFU PĀRVALDĪBAS CENTRS

19. jūnijā Līvānos svinīgā cere-
monijā tika oficiāli atklāts jaunais 
Katastrofu pārvaldības centrs, 
kas ir nozīmīgs ieguldījums Latvi-
jas iekšlietu sistēmas attīstībā un 
valsts gatavībā reaģēt uz ārkārtas 
situācijām.

Svinīgās atklāšanas ceremoni-
jā VUGD priekšnieka vietnieks Iv-
ars Nakurts, VUGD Latgales reģio-
na pārvaldes priekšnieks Česlavs 
Šmuksts, Nodrošinājuma valsts 
aģentūras direktora pienākumu iz-
pildītājs Guntis Ratnieks un Līvānu 

novada pašvaldības domes priekš-
sēdētājs Andris Vaivods pārgrieza 
sarkano lentu, simboliski atzīmējot 
centra nodošanu ekspluatācijā.

Jaunais centrs ir mūsdienīga 
un funkcionāla ēka, kuras izveides 
mērķis ir apvienot vienuviet vairā-
kas iestādes, kas ikdienā rūpējas 
par sabiedrības drošību un reaģē-
šanu krīzes situācijās. Rīgas ielā 2S 
vienuviet turpmāk atradīsies Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas die-
nests, Valsts policija un Pilsonības 
un migrācijas lietu pārvalde. Šāda 

centralizēta pieeja uzlabos sav-
starpējo sadarbību un nodrošinās 
operatīvāku un efektīvāku rīcību 
ārkārtas gadījumos reģionā.

Līvānu Katastrofu pārvaldības 
centrs uzbūvēts par Eiropas Savie-
nības Atveseļošanas un noturības 
mehānisma finansējumu. Būvdar-
bus veica piegādātāju apvienība 
„KUUM & PC” (SIA „Pillar Contrac-
tor”). Būvniecības kopējās izmak-
sas ir 3 952 092,12 EUR ar pievieno-
tās vērtības nodokli. Ēkas kopējā 
platība ir 1189,4 kvadrātmetri.

LĪVĀNOS PACIENTUS PIEŅEM PIEREDZĒJIS 
KARDIOLOGS ARTŪRS TEĻEŽŅIKOVS

Līvānu slimnīcā pieejama 
jauna iespēja – konsultācijas pie 
pieredzējuša kardiologa Artūra 
Teļežņikova, kurš vairāk kā 20 ga-
dus strādā kardioloģijas jomā. Šī 
pakalpojuma pieejamību Līvānos 
iniciējis slimnīcas valdes priekšsē-
dētājs Vadims Krimans, rūpējoties 
par Līvānu novada iedzīvotāju ve-
selību un ērtāku piekļuvi kvalitatī-
vai medicīniskai aprūpei.

Artūrs Teļežņikovs savas ārs-
ta gaitas sāka kā internists Dau-
gavpils slimnīcā, vēlāk absolvējot 
rezidentūru Latvijas Kardioloģijas 
centrā. Kopš 2009. gada darbo-
jas kā invazīvais kardiologs – veic 
sirds asinsvadu izmeklēšanu, bet 
no 2016. gada – arī stentu ievie-
tošanu pacientiem ar infarktu vai 
stenokardiju. Kopš 2019. gada 
strādā privātpraksē Daugavpilī kā 
ambulatorais kardiologs un šobrīd 

arī kā invazīvais kardiologs Līvānu 
slimnīcā.

Lai dotos uz vizīti, pacientiem 
nav nepieciešams nosūtījums, 
taču uz konsultāciju jāņem līdzi 

visi pieejamie medicīniskie doku-
menti: iepriekšējo izmeklējumu 
rezultāti, analīzes, lietoto medika-
mentu saraksts. Vizītes laikā tiek 
sagatavots individuāls ārstēšanās 
plāns, kā arī – ja nepieciešams – 
nosūtījumi uz papildu izmeklēju-
miem. Nākotnē plānots paplašināt 
pieejamo pakalpojumu klāstu.

Kardiologs norāda, ka visbie-
žāk pacienti vēršas ar tādām sū-
dzībām kā elpas trūkums, neregu-
lāra sirdsdarbība, sāpes krūtīs vai 
paaugstināts asinsspiediens. Viņš 
aicina iedzīvotājus būt atbildīgiem 
pret savu veselību – regulāras pār-
baudes pie kardiologa, sabalan-
sēts uzturs un fiziskās aktivitātes 
ir pamats veselīgai sirdij un piln-
vērtīgai dzīvei.

Lai pieteiktos uz vizīti pie ārs-
ta Artūra Teļežņikova Līvānu slim-
nīcā, zvanīt pa tālruni 65307602.
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PAZIŅOJUMS
Līvānu novada pašvaldība 

informē, ka ar Līvānu novada 
pašvaldības domes 2025. gada 
29. maijā lēmumu Nr. 8-8 ir ap-
stiprināta Līvānu novada paš-
valdības attīstības programma 
2026.–2032. gadam.

Līvānu novada attīstības prog-
ramma 2026.–2032. gadam ir vidē-
ja termiņa pašvaldības attīstības 
plānošanas dokuments, kas stājas 
spēkā ar 2026. gada 1. janvāri. Tās 
izstrādē ir ņemti vērā likumdošanā 
noteiktie attīstības plānošanas un 
reģionālās attīstības principi. At-
tīstības programma ir savstarpēji 
saskaņota, ievērojot ilgtermiņa 
konceptuālo dokumentu „Latvijas 
izaugsmes modelis: cilvēks pirma-
jā vietā”.

Attīstības programmā ietilpst:
•	 pašreizējās situācijas analīze;
•	 stratēģiskā daļa;
•	 rīcības plāns;
•	 investīciju plāns;
•	 īstenošanas un uzraudzības 

kārtība;
•	 pārskats par sabiedrības ie-

saistes pasākumiem un pub-
lisko apspriešanu.
Pašreizējās situācijas analīzē 

raksturoti un analizēti būtiskākie 
novada dati, attīstības tendences, 
problēmas un nepieciešamie risi-
nājumi teritorijas sociālekonomis-
kajai izaugsmei. Līvānu novada iz-
aicinājumi un nākotnes attīstības 
priekšlikumi ir identifi cēti, uzklau-
sot iedzīvotāju izteikto viedokli un 
priekšlikumus aptaujās un darba 
grupās. To papildina konsultantu 
priekšlikumi un ieteikumi, nacio-
nālajos un reģionālajos plānoša-
nas dokumentos ieteiktās rīcības 
un pasākumi. 

Stratēģiskajā daļā ietvertas 
vidēja termiņa attīstības prioritā-
tes, rīcības virzieni, uzdevumi un 
pasākumu un projektu kopums. 
Stratēģiskajā daļā ir pamatota vi-
dējā termiņa prioritāšu un rīcības 
virzienu atbilstība dažādu līmeņu 
attīstības plānošanas dokumen-
tiem, norādīta to savstarpējā sa-
saiste. 

Rīcības un investīciju plāns 
defi nēts septiņu un trīs gadu pe-
riodam, norādot atbildīgos izpil-
dītājus, īstenošanas periodu, fi -
nansējuma apjomu, avotus, kā arī 
plānotos darbības rezultātus un to 
rezultatīvos rādītājus.

Īstenošanas uzraudzības kārtī-
ba ietver informāciju par uzraudzī-
bas ziņojuma sagatavošanas kārtī-
bu, periodiskumu.

Pārskats par sabiedrības iesais-
tes pasākumiem un publisko ap-
spriešanu. Attīstības programmas 
izstrādes procesā īpaša nozīme 
tika piešķirta sabiedrības iesaistei, 
lai nodrošinātu, ka plānotās aktivi-
tātes atbilst iedzīvotāju, uzņēmēju 
un nevalstiskā sektora vajadzībām 
un interesēm. Sabiedrības līdzdalī-
bas ietvaros tika organizētas divas 
aptaujas, vairākas darba grupas, 
stratēģiskā diskusija un publiskās 
apspriešana, kuru laikā tika apko-
poti viedokļi un priekšlikumi par 
dažādām attīstības jomām – infra-
struktūru, uzņēmējdarbību, izglī-
tību, kultūru, sociālo jomu, veselī-
bu, vidi un drošību.

Ar aktualizētajiem dokumen-
tiem un Līvānu novada attīstības 
programmu 2026.–2032. gadam 
var iepazīties www.livani.lv, kā 
arī www.geolatvija.lv.

Paldies visiem, kas piedalījās 
plānošanas dokumenta izstrādē!

Līdzfi nansē 
Eiropas Savienība

APSTIPRINĀTS PROJEKTS 
„LĪVĀNU NOVADA PUBLISKĀS 
INFRASTRUKTŪRAS KVALITĀTES 
UZLABOŠANA UZŅĒMĒJDARBĪBAS 
ATTĪSTĪBAS VEICINĀŠANAI”

2025. gada 28. maijā Līvānu 
novada pašvaldība parakstīja Vie-
nošanos ar Centrālo fi nanšu un 
līgumu aģentūru par Eiropas Savie-
nības fonda projekta „Līvānu nova-
da publiskās infrastruktūras kvali-
tātes uzlabošana uzņēmējdarbības 
attīstības veicināšanai” īstenošanu.

Projekta mērķis – veicot Līvānu 
novada publiskās infrastruktūras 
uzlabošanu, radīt uzņēmējiem pie-
vilcīgu uzņēmējdarbības vidi, tādā 
veidā palielinot privāto investīciju 
apjomu Līvānu novada teritorijā.

Projekta ietvaros plānota pub-
liskās infrastruktūras uzlabošana 
Līvānu novadā: Rīgas ielas un Zaļās 
ielas Līvānos, posmu seguma at-
jaunošana, t.sk. labiekārtošana un 

autoceļa S02 „Sutri – Ragaviki” pos-
ma pārbūve Sutru pagastā, Līvānu 
novadā.

Projekta kopējās attiecināmās 
izmaksas ir 3 085 345,04 EUR, no 
kurām 2 622 543,28 EUR ir ERAF 
fi nansējums (85%) un 462 801,76 
EUR ir Līvānu novada pašvaldības 
(15%) fi nansējums.

Projektu plānots īstenot līdz 
2027. gada 31. decembrim.

VEICINOT BIOLOĢISKĀS 
DAUDZVEIDĪBAS IZZINĀŠANU, 
DABA IENĀKS ARĪ LĪVĀNU 
1. VIDUSSKOLĀ
Sagatavoja: 
Agnese Bergmane, 
Pasaules dabas fonda 
projektu vadītāja un Jānis 
Rozītis, Pasaules dabas fonda 
direktors

Pasaules dabas fonda 
organizētā konkursā „Ielaid 
skolā dabu 2025” astoņas 
skolas dažādos Latvijas re-
ģionos saņems „Lidl Latvija” 
fi nansējumu, lai īstenotu 
iniciatīvas bioloģiskās daudz-
veidības izzināšanai skolu te-
ritorijās. Viena no skolām ir 
arī Līvānu 1. vidusskola, kas 
konkursa laikā veidos augs-
tās dobes. Visu skolu pa-
veiktais darbs ļaus mācību procesā 
aktīvāk iesaistīt skolēnus, attīstot 
dziļāku izpratni par dabas proce-
siem, norisēm, bioloģisko daudzvei-
dību, sugu dzīvotnēm, kā arī sniegs 
praktiskas iemaņas dažādu augu 
audzēšanā, attīstot zināšanas par 
veselīgas un videi draudzīgi audzē-
tas pārtikas nozīmi.

„Esam iecerējuši izveidot 
augstās dobes, kurās skolēni va-
rēs audzēt garšaugus – gan izzināt 
to ietekmi uz veselību, gan apgūt, 
kur un kā tos var izmantot ikdienā. 
Mūsu mērķis nav tikai izaudzēt au-
gus, bet veicināt bērnos atbildības 
sajūtu – lai viņi paši redz sava dar-
ba rezultātu un izjūt tam pievienoto 
vērtību. Pavasarī dobes veidosim 
kopā ar skolēniem, savukārt skolo-
tāji vasarā tās uzraudzīs, un rudenī 
skolēni atkal atsāks darboties. Au-
dzēsim gan sezonālus, gan arī maz-
liet piemirstus krāšņumaugus un 
košumaugus. Pamanīju sociālajos 
tīklos Pasaules dabas fonda rīkoto 
konkursu “Ielaid skolā dabu”, ko at-
balsta „Lidl Latvija” un uzreiz sapra-
tu – tā ir lieliska iespēja mūsu skolai 
un skolēniem kopīgi paveikt kaut ko 
patiesi vērtīgu”, stāsta Marita Birzā-
ka, Līvānu 1. vidusskolas direktora 
vietniece audzināšanas jomā, biolo-
ģijas un ģeogrāfi jas skolotāja.

Šogad atbalstītajos projektos 
skolu teritorijās iekļauta kukaiņu 
māju un dabisko pļavu izveide, 

sugu dzīvotņu nodrošinājums ap-
puteksnētājiem un sikspārņiem, 
atmirušās koksnes klātbūtnes un 
nozīmes skaidrošana, kā arī dobju 
izveidošana Latvijai raksturīgiem 
ārstniecības  un pārtikā izmantoja-
miem augiem. Programmā „Ielaid 
skolā dabu 2025”, kas jau trešo 
gadu tiek īstenota ar uzņēmuma 
„Lidl Latvija” atbalstu, šogad fi nan-
sējumu saņems astoņi pieteiktie 
projekti skolās Ogrē, Saldū, Jūrmalā, 
Bauskā, Rīgā, Līvānos, Jaunmārupē, 
Nīcā. Kopumā programmā „Ielaid 
skolā dabu” īstenoti vairāk nekā 30 
projekti.

Atbalstīto projektu ieviesēji sa-
ņems arī Pasaules dabas fonda pār-
stāvju konsultācijas veiksmīgākai 
projektu īstenošanai ar lielāku pozi-
tīvo ietekmi uz bioloģisko daudzvei-
dību. Skolas ne tikai būs atbildīgas 
par projekta realizāciju, bet arī par 
tā rezultātu komunikāciju plašākai 
sabiedrībai, tā veicinot izpratni par 
bioloģisko daudzveidību un tās no-
zīmi. Projektos paredzēto darbu iz-
pildi plānots noslēgt oktobrī.

Konkursa „Ielaid skolā dabu” 
mērķis ir veicināt izglītības par bio-
loģisko daudzveidību attīstību sko-
lās, vairojot interesi, izpratni un at-
tīstot dabas atjaunošanas prasmes 
skolēnos un skolotājos. Konkurss 
„Ielaid skolā dabu” tiek organizēts 
jau ceturto gadu, un to fi nansiāli at-
balsta „Lidl Latvija”.

Sagatavoja: 
Inga Kūkusiliņa, 
projekta vadītāja

Pateicoties KNHM projekta rea-
lizācijai, 2008. gadā pie Rožupes pa-
matskolas tika izveidota militarizētā 
šķēršļu josla. Tā kalpoja tūrisma, 
sporta un aktīvas atpūtas aktivitā-
tēm gan Rožupes pamatskolas izglī-
tojamajiem, gan tūrisma mīļotājiem, 
jaunsargu apmācībai, mazpulkiem, 
nometņu nodarbību rīkošanai, kā 
arī citiem interesentiem.

Laika gaitā daudzi šķēršļu joslas 
elementi nolietojās un kļuva neiz-
mantojami. Daudziem, kuri mēdza 
pārvarēt šķēršļu joslu, pietrūka šīs 
aktivitātes. 

Rožupes pamatskolas izglītoja-
mo vecāku padome nolēma atjau-
not šķēršļu joslas nolietojušos ele-
mentus un tapa projekts „Šķēršļu 
joslas atjaunošana”. 

Projekta programmas ieviesējs 
ir nodibinājums „Viduslatgales pār-
novadu fonds”. Paldies Līvānu nova-
da pašvaldībai par  projekta fi nan-
sējuma piešķiršanu.

Sirsnīgs paldies Rožupes pa-

REALIZĒTS VKKF PROJEKTS 
„BARITONA SAKSOFONA 
IEGĀDE J. GRAUBIŅA LĪVĀNU 
MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLAI”

Sagatavoja: 
Ieva Vizma Romanovska, 
Izglītības programmas 
„Pūšaminstrumentu spēle” vadītāja

J. Graubiņa Līvānu Mūzikas un 
mākslas skola sadarbībā ar Valsts 
kultūrkapitāla fondu un Līvānu no-
vada pašvaldību ir realizējusi pro-
jektu baritona saksofona iegādei.

Skolai iegādāts jauns, kvali-
tatīvs baritona saksofons  Jupiter 
JBS-1000. Līdz ar to tiek pilnveidota 
materiāli tehniskā bāze profesio-
nālās ievirzes izglītības program-
mas „Saksofona spēle” audzēkņiem 
kvalitatīvas un daudzveidīgas mūzi-

kas izglītības ieguves iespēju nodro-
šināšanai. Aktivizēta koncertdarbī-
ba profesionālās ievirzes izglītības 
programmas  „Kolektīvā muzicēša-
na – saksofonu ansamblis” un „Ko-
lektīvā muzicēšana – pūtēju orķes-
tris”  audzēkņiem. Tāpat tiek radīti 
priekšnoteikumi audzēkņu profe-
sionālo iemaņu attīstībai un augstā-
kiem sasniegumiem.

ROŽUPĒ ATJAUNOTA MILITĀRĀ 
ŠĶĒRŠĻU JOSLA

matskolas izglītojamajiem un viņu 
vecākiem par upes krasta uzkopša-
nu un veco šķēršļa joslas elementu 
demontēšanu. Paldies Jānim Gutā-
nam un Aigaram Kūkusiliņam par 
atsaucību un ieguldīto darbu!

Nu sapnis ir īstenojies un varam 
turpināt izmantot atjaunoto šķēršļu 
joslu.  Kopā varam realizēt sapņus!
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IESKANDINOT XIII LATVIJAS SKOLU JAUNATNES DZIESMU UN DEJU SVĒTKUS,  
LĪVĀNOS SUMINĀTI TALANTĪGĀKIE SKOLĒNI UN SKOLOTĀJI

Pasākumā sumināti Līvānu novada kolektīvu vadītāji, kuri ieguldījuši 
darbu, gatavojoties lielajam notikumam – XIII Latvijas Skolu jaunatnes 

dziesmu un deju svētkiem

Sagatavoja: Aija Skarbiniece, 
Līvānu BJC direktore

29. maijā Līvānu Bērnu un 
jauniešu centrā norisinājās svi-
nīgs pasākums „Saules lietus”, kas 
apvienoja gan XIII Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētku 
ieskaņas koncertu, mācību priekš-
metu olimpiāžu, profesionālās 
ievirzes konkursu un interešu iz-
glītības audzēkņu un pedagogu 
apbalvošanu par sasniegumiem 
2024./2025. mācību gadā.

Pasākumā tika godināti bērni 
un jaunieši, kuri ar savu degsmi, 
talantu un darbu veido Līvānu no-
vada radošo identitāti. Apbalvoju-
mi tika pasniegti dažādu interešu 
izglītības jomu audzēkņiem – no vi-
zuālās mākslas un teātra līdz spor-
tam, vokālajai un instrumentālajai 

mūzikai, deju mākslai un tehniska-
jai jaunradei. Pasākumā piedalījās 

arī Līvānu novada pašvaldības va-
dība. Skolēnus un skolotājus uzru-

nāja domes priekšsēdētājs Andris 
Vaivods, savukārt apbalvojumus 
pasniedza priekšsēdētāja vietnie-
ce Ginta Kraukle. Līvānu novada 
domes naudas balvas piešķirtas 62 
audzēkņiem, 19 kolektīviem un 27 
pedagogiem, kopsummā sastādot 
4840 eiro.

Pateicības un Veicināšanas 
balvas tika pasniegtas interešu iz-
glītības pedagogiem, kuri ikdienā 
ne tikai iedvesmo, bet arī palīdz 
bērniem izpaust sevi un attīstīt 
talantus. Bieži vien šo pedagogu 
darbs sniedzas tālāk par pulciņa 
telpām.

Īpaši tika sumināti kolektīvu 
vadītāji, kuri ieguldījuši darbu, ga-
tavojoties lielajam notikumam – 
XIII Latvijas Skolu jaunatnes dzies-
mu un deju svētkiem, kas šovasar 
notiks Rīgā. Dalībnieki saņēma ne 

tikai Jersikas čipsus, bet arī Dabas 
aizsardzības pārvaldes LIFE-IP Lat-
ViaNature izglītojošās spēļu kārtis, 
kas lieti noderēs no mēģinājumiem 
brīvajā laikā. No Līvānu novada 
šajos svētkos piedalīsies gan dzie-
dātāji un dejotāji, gan vizuālās un 
lietišķās mākslas pārstāvji, aplieci-
not novada radošo spēku un kultū-
ras dzīvotspēju. Tieši šie kolektīvi 
radīja svētku atmosfēru – Jēkaba 
Graubiņa Mūzikas un mākslas sko-
las akordeonistu ansamblis, vokā-
lā studija „Spurgaliņas”, folkloras 
kopa „Ceiruleits”, Līvānu BJC 1. kla-
šu deju kolektīvs un deju kolektīvs 
„Straume”, kā arī Līvānu 1. vidus-
skolas koris.

Līvānu novads lepojas ar jums! 
Uz jauniem sasniegumiem un uz 
tikšanos Dziesmu un deju svētkos 
Rīgā!

ATSKATS UZ REZULTĀTIEM MĀCĪBU PRIEKŠMETU OLIMPIĀDĒS, 
KONKURSOS, SACENSĪBĀS 2024./2025. MĀCĪBU GADĀ
Sagatavoja: 
Līvānu novada Izglītības pārvalde

Līdz sertifikātu par pamatizglī-
tību vai vidējo izglītību saņemšanai 
mācību gads vēl turpinās, taču sa-
sniegumus un ieguvumus mācību 
priekšmetu olimpiādēs, konkursos, 
sporta sacensībās jau varam vēr-
tēt.

Kā jau vairākus gadus ierasts, 
mācību priekšmetu olimpiāžu nori-
sē sadarbojamies ar Augšdaugavas 
novadu, notiek visas Valsts izglītī-
bas attīstības aģentūras plānotās 
olimpiādes, novada posmā pieda-
lās dalībnieki no visām vispārizglī-
tojošajām skolām. Pārsvarā olim-
piāžu 2. posms (novada) norisinās 
tiešsaistē Latvijas Universitātes 
mācību platformā edu.lu.lv, taču 
ķīmijas olimpiāde bija izaicinājums 
visiem tajā iesaistītajiem, jo kā iz-
mēģinājums notika pārbaudes 
darbu sistēmā vps.gov.lv un tiek 

plānots, ka nākamajos gados visas 
tiešsaistes olimpiādes notiks šajā 
vietnē.

Šajā mācību gadā pirmo reizi 
tika organizētas angļu valodas un 
matemātikas olimpiādes speciālo 
izglītības programmu skolēniem. 
Viktorija Vzdornova, Līvānu 1. vi-
dusskolas 9. klases skolniece (sko-
lotāja Sandra Krivcova), ieguva 
maksimālo punktu skaitu novada 
posmā un godalgoto 2. vietu Valsts 
olimpiādē. Lai neatlaidība, veiksme 
un sasniegumi turpmāk!

Arī dalība citās olimpiādēs 
apliecina skolēnu zinātkāri, uzņē-
mību, vēlmi piedalīties. Arī šogad 
novadā vislielākā interese bija par 
angļu valodas olimpiādi – 141 da-
lībnieks trijās klašu grupās, sākot 
ar 4. klasi.

Līvānu novada skolēni un pe-
dagogi jau vairākus gadus savas 
prasmes īstenot ideju, radošo un 
tehnisko domāšanu, izmantojot 

tradicionālos materiālus un digi-
tālās tehnoloģijas, ir apliecinājuši 
atklātajā tehnoloģiju un dizai-
na olimpiādē. Arī šogad Līvānu             
1. vidusskolas skolēniem Emeritai 
Ernstsonei 1. vieta un Markusam 
Silavam 2. vieta (abu skolotājs 
Jānis Ernstsons). Jaunsilavas pa-
matskolas dalībnieki aizņēma visu 
goda pjedestālu: Annai Sofijai Lai-
zānei 3. vieta, Unai Vucenlazdānei 
2. vieta, Emīlam Laurinovičam             
1. vieta (visu skolotāja Līga Slica).

Neatlaidīgie 4. klašu skolēni 
kopā ar savām skolotājām cīnījās 
atklātās matemātikas olimpiādes 
„Tik vai Cik?” četrās kārtās. Vis-
veiksmīgāk 501 dalībnieka konku-
rencē tas izdevās Petrai Putinai, 
Rudzātu vidusskola (skolotāja Vija 
Pelša), kopvērtējumā iegūstot Atzi-
nību.

Atzīstamus rezultātus latviešu 
valodas un literatūras olimpiādē, 
iegūstot vairāk kā 75% no iespēja-

mā punktu skaita, sasniedza Alise 
Vilcāne no Līvānu 1. vidusskolas 
(skolotāja Gunta Pauniņa) un Sa-
manta Pastare no Rudzātu vidus-
skolas (skolotāja Iveta Kārkle). Lai 
šiem un visiem pārējiem dalībnie-
kiem arī turpmāk ir pārliecība, ka 
olimpiādes ir iespēja rosināt iztēli, 
pielietot caurviju prasmes, veicināt 
pašizaugsmi, celt pašapziņu.

Piedaloties starptautiskajos, 
valsts un reģionu mūzikas un māks-
las konkursos, panākumus un god-
algotas vietas ar savu pedagogu at-
balstu ir ieguvuši Jēkaba Graubiņa 
Līvānu Mūzikas un mākslas skolas 
audzēkņi. Vairāku starptautisko 
konkursu laureāti mūzikā ir Alek-
sandrs Kručiņins, Artjoms Laškovs 
(abu skolotāja Tatjana Saratova), 
Loreta Pujāte (skolotāja Krista Kris-
tiāna Ērgle), Armands Semjonovs 
(skolotāja Ieva Vizma Romanovska). 
Pavisam 17 jaunie mūziķi uzvarē-
juši dažādos konkursos. Mākslas 

nodaļā visvairāk konkursos godal-
gotas vietas ieguvusi Laura Ivanova 
(skolotāja Solvita Cīrule), un vēl 18 
audzēkņi godalgoti starptautiskos, 
valsts un reģiona konkursos.

Savukārt Līvānu Bērnu un jau-
natnes sporta skolas audzēkņi pie-
cu dažāda vecuma komandu sastā-
vā futbolā, basketbolā un volejbolā, 
kā arī individuāli ir startējuši un gu-
vuši uzvaras reģionālajos un Latvi-
jas mēroga čempionātos un starp-
tautiskās basketbola sacensībās 
Tallinā. Skolu sporta jomā ir iegūtas 
godalgotas vietas basketbolā un 
dambretē reģiona līmenī, Lūzenie-
ku pamatskolas skolēni startējuši 
un guvuši daudzas uzvaras Latvijas 
Speciālās olimpiādes sacensībās 
peldēšanā, novusā, Boccia spēlē.

Pateicība par veiksmīgu sadar-
bību visiem iesaistītajiem! Lai iegū-
tās zināšanas un prasmes ir drošs 
pamats turpmākajiem sasniegu-
miem!

Sagatavoja: Līga Bernāne, 
Līvānu BJC izglītības metodiķe

No 2. līdz 13. jūnijam Līvānu 
Bērnu un jauniešu centrs jau 23. 
gadu pēc kārtas rīkoja radošās va-
saras darbnīcas „Rakari 2025”. Šī 
tradīcija kļuvusi par iecienītu un 
gaidītu notikumu daudzu bērnu un 
vecāku vidū. Arī šogad tās bija labi 
apmeklētas – darbnīcās ik dienu 
piedalījās vidēji 40 bērni.

PIEŠĶIRTS 
FINANSĒJUMS 
NAUDAS BALVĀM 
IZGLĪTOJAMAJIEM 
UN PEDAGOGIEM
Sagatavoja: 
Līvānu novada Izglītības pārvalde

Izskatot Līvānu novada izglītī-
bas iestāžu un Līvānu novada Izglī-
tības pārvaldes priekšlikumus par 
izglītojamo un pedagogu apbalvo-
šanu par sasniegumiem mācību 
priekšmetu olimpiādēs, profesio-
nālās ievirzes izglītības konkursos 
un sacensībās 2024./2025. mācību 
gadā, dome nolēma

•	 izteikt pateicību un ap-
balvot ar naudas balvām Līvānu 
novada izglītības iestāžu 144 izglī-
tojamos, 13 sporta komandas un 
62 pedagogus, piešķirot kopējo fi-
nansējumu naudas balvām 13 285 
EUR apmērā;

•	 par sasniegumiem inte-
rešu izglītības jomā apbalvoti 54 
audzēkņi, 19 kolektīvi un 27 peda-
gogi, piešķirot finansējumu naudas 
balvām 4840 eiro apmērā.

RADOŠĀS VASARAS DARBNĪCAS „RAKARI 2025” 

Divu nedēļu garumā dalībnie-
kiem bija iespēja aizraujoši pava-
dīt brīvlaika pirmās dienas, iepazīt 
interešu izglītības iespējas, attīstīt 
radošumu un iegūt jaunus drau-
gus. Katra diena tika veltīta noteik-
tai tēmai, un bērni aktīvi iesaistījās 
dažādās nodarbībās – dziedāšanā, 
dejās, zīmēšanā, gleznošanā, rota-
ļās un daudzās citās aktivitātēs.

Darbnīcas vadīja Līvānu Bērnu 
un jauniešu centra interešu izglītī-

bas skolotāji, sniedzot ieskatu tajās 
aktivitātēs, ko bērni varēs apmek-
lēt arī mācību gada laikā. Radošā 
vide, draudzīgā atmosfēra un dažā-
dās aktivitātes veicināja bērnu paš-
izpausmi, emocionālo labsajūtu un 
sadarbības prasmes.

Darbnīcu noslēgumā dalīb-
nieki devās ekskursijā uz mini zoo 
„Karlīnas”, kur iepazina dažādus 
dzīvniekus un izbaudīja vienu no 
retajām saulainajām dienām. Eks-

kursijas noslēgumā bērnus prie-
cēja kopīgas pusdienas ātrās ēdi-
nāšanas restorānā „Hesburger”. 
Dienas gaitā netrūka smieklu, po-
zitīvu emociju un kopā būšanas 
prieka.

Paldies visiem darbnīcu „Raka-
ri 2025” dalībniekiem un pedago-
giem par atsaucību, ieinteresētību 
un radošumu. Uz tikšanos atkal nā-
kamvasar!
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SVĒTKU DIENA BIBLIOTĒKĀ
Sagatavoja: Ilga Driksne,
LNCB Informācijas resursu 
attīstības nodaļas bibliotekāre

2025. gadā Latvijā tiek atzīmēta 
latviešu grāmatniecības 500 gadu 
jubileja, jo tik sen tika izdota pirmā 
zināmā grāmata latviešu valodā.  Lī-
vānu novada centrālajā bibliotēkā 
šim notikumam par godu tika sa-
rīkots sen nebijis pasākums – Grā-
matu svētki, pulcējot grāmatmīļus 
no visa novada un tālākām vietām. 
Sākotnēji, cerot uz labiem laika aps-
tākļiem visi pasākumi tika plānoti 
skvērā pie bibliotēkas. Bet arī tas, 
ka lija lietus un visi pasākumi tika 
pārcelti uz iekštelpām nemazināja  
prieku visiem, kuri atnāca svinēt 
grāmatu svētkus.

Bibliotēkas visos stāvos  valdīja 
patīkama rosība – apmeklētāji varē-
ja aplūkot un iegādāties jaunākās 
grāmatas, piedalīties sarunās ar au-
toriem un klausīties literāros lasīju-
mus.  Pie mums viesojās  vairāki labi 
zināmi rakstnieki – līvāniete, bērnu 
grāmatu un animācijas fi lmu auto-
re Agnese Aizpuriete, stāstu rakst-
niece Džena Andersone, romānu 
rakstniece Zane Nuts un grāmatu 

blogere @lasitnaskis,  kuras dalījās 
pārdomās par rakstniecības proce-
su, iedvesmas avotiem un lasīšanas 
nozīmi mūsdienu sabiedrībā. Bijām 
priecīgas, ka grāmatu svētku atklā-
šanā piedalījās arī Līvānu novada 
domes priekšsēdētājs A. Vaivods un 
priekšsēdētāja vietniece G. Kraukle.

Īpaši aizraujošas izvērtās bēr-
niem veltītās aktivitātes: bija gan 
pasaku lasījumi, gan grāmatzīmju 
izgatavošanas darbnīca un, gan lie-

liem, gan maziem bija iespēja izspē-
lēt lielformāta spēles  telpās. Mazie 
un lielie lasītāji  satikās ar grāmatu 
varoņiem un saņēma pārsteiguma 
balvas par dalību konkursos. Bija arī 
iespēja piedalīties ebru gleznošanas 
meistarklasē, vai sagaidot savu kār-
tu garajā rindā un izbaudot maigu 
otas pieskārienu  iegūt kādu skais-
tu zīmējumu uz sejas. Visas dienas 
garumā katram apmeklētājam bija 
iespēja saņemt Litas Mežavilkas ra-

dīto Dzīvās Dzejas performanci.
Dienas vidus daļā visi intere-

senti varēja piedalīties paneļdis-
kusijā kurā par to, kā mūsdienās 
mainās cilvēku grāmatu lasīšanas 
paradumi un kādi faktori tos ietek-
mē diskutēja LNB direktore D. Bal-
tiņa, Līvānu 1.vidusskolas direktors 
G. Pastars, SIA „Līvānu slimnīca” 
valdes priekšsēdētājs V. Krimans, 
karjeras konsultante Līvānu novada 
skolās R.Svikle – Popova, jauniete 
no Līvānu 1. vidusskolas I. Birzāka. 
Diskusiju vadīja MJIC „Kvartāls” vadī-
tāja M.Driksna. Savukārt pēcpusdie-
nā grāmatu svētku apmeklētājiem 
bija iespēja tikties ar astrologu And-
ri Raču un stilisti Žannu Dubsku. Pa-
sākumu noslēdza muzikāls priekš-
nesums, kuru sniedza brīnišķīgas 
balss īpašniece, dziedātāja Leila 
Alijeva.

Grāmatu svētku veiksmīgas 
izdošanās formula slēpās tajā, ka 
mēs – bibliotēkas kolektīvs pasāku-
ma programmu sākām plānot jau 
pagājušā gada nogalē un savlaicīgi, 
un mērķtiecīgi virzījāmies uz rezul-
tātu. Neskaitāmas sapulces, ideju 
vētras, pienākumu sadale, darbu 
veikšana: tas viss kopā mūs noveda 

līdz šim satura ziņā vērtīgajam pasā-
kumam – grāmatu svētkiem.

Pasākums nebūtu iedomājams 
arī bez mūsu atbalstītājiem: Līvānu 
novada pašvaldības, SIA „Līvānu 
dzīvokļu un komunālā saimniecī-
ba”, Valsts kultūrkapitāla fonda, 
SIA „Zelta zeme”, SIA „Light Guide 
Optics International”, SIA „Līvānu 
nami”, veterinārās klīnikas „LIVET”, 
SIA „Daugulis&Partneri”, SIA „Sal-
tums-2”, SIA „RNS-D”, SIA „Ekovol” 
(Burgērija), labsajūtas komplekss 
„Avotiņš” SUP dabā. Paldies visiem, 
kuri neskatoties uz lietu, kas ne-
pārstāja līt visu dienu rūpējās par 
siltu kafi ju, saldumiem un gardām 
pankūkām!

Grāmatu svētki  apliecināja, ka 
grāmata nav tikai informācijas avots 
– tā ir saikne starp cilvēkiem, paau-
dzēm un idejām. Bibliotēka ir vieta, 
kur satiekas vārds un doma, rado-
šums un sirds siltums, ko mēs arī 
ikdienā cenšamies dot bibliotēkas 
apmeklētājiem.

Paldies visiem, kuri atnāca un 
pavadīja dienu baudot dažādo svēt-
ku piedāvājumu. Uz tikšanos nāka-
majos grāmatu svētkos!

PII „RŪĶĪŠI” 
REALIZĒTS 
AUGSTO DOBJU 
PROJEKTS 
Sagatavoja: Līga Aļijeva

Līvānu novada PII „Rūķīši” 
bērnu vecāki ir apvienojušies un 
izveidojuši IIG „Bērni – sabiedrības 
nākotne”, kas tikko realizējusi pro-
jektu – augsto dobju izveide Līvānu 
pirmsskolas izglītības iestādē „Rū-
ķīši” Rīgas ielā 13.

Līvānu novada pirmsskolas iz-
glītības iestādei „Rūķīši”, kas atro-
das Rīgas ielā 13 un kuru apmeklē 
bērni vecumā no 1,5 līdz 5 gadiem, 
ir ļoti skaista un plaša teritorija, 
kuru bērni izmanto pastaigām un 
rotaļām pirms un pēc pusdienlaika. 
Katrai no 11 grupiņām ir savs spēļu 
laukums ar nojumi. Lai bērni paši 
varētu redzēt augšanas procesu 
no sēklas līdz gatavam produktam, 
tika iegādātas un uzstādītas 11 
augstās dobes

Rūpes par savu dobi vai vagu 
dārzā bērnam var mācīt atbildību, 
sēšanas un audzēšanas process 
– pacietību un izpratni par dabas 
cikliem un laikapstākļiem un to ie-
tekmi uz iestādīto. Augsto dobju iz-
veide ir nozīmīgs solis bērnudārza 
ikdienas darba attīstībā, kā arī ino-
vācija augsto dobju materiāla izvēlē 
– dārza mēbeles tika ražotas tepat 
Latvijā no 100% pārstrādātiem PET 
pudeļu korķiem. Tādā veidā tiek at-
balstīta mazā uzņēmējdarbība un 
šobrīd tik aktuālā Recycle kustība.

Ņemot vērā, ka bērni vēl ir 
mazi, augsto dobju izvietošana pie 
katras grupas spēļu laukuma ir iz-
cils risinājums – tā tiks apskatīta 
katru dienu, dodoties ārā uz savas 
grupas spēļu laukumu, tādā veidā 
bērniem mācot ikdienas rūpes par 
augiem. Bērniem ir vienkāršāk un 
motivējošāk strādāt ar kaut ko reā-
lu un konkrētu mācīšanās procesā, 
pašiem ar savu pieredzi iegūstot 
zināšanas un prasmes.

Projektu īstenoja: IIG „Bērni – sa-
biedrības nākotne”, projekta program-
mas ieviesējs: nodibinājums „Vidus-
latgales pārnovadu fonds”. Projektu 
fi nansē: Līvānu novada pašvaldība.

Sagatavoja: Ilga Driksne,
LNCB Informācijas resursu 
attīstības nodaļas bibliotekāre

24. maijā Līvānu novada 
centrālajā bibliotēkā ar VKKF at-
balstu projekta “Sarunas ar perso-
nībām” ietvaros norisinājās īpašs 
literārs notikums – tikšanās ar 
latviešu stāstu meistari, rakstnie-
ci Dženu Andersoni.  Viņas vārds 
jau ilgāku laiku ir cieši saistīts ar 

STĀSTI, KAS ELPO DZĪVI – LITERĀRA TIKŠANĀS 
AR RAKSTNIECI DŽENU ANDERSONI

latviešu mūsdienu 
literatūru, un ir kļu-
vis pazīstams. Viņas 
darbi iekarojuši lasī-
tāju sirdis ar smalku 

psiholoģiju, bagātīgu valodu un  
patiesiem tēliem, kuri ir nākuši no 
mūsu pašu vidus. Džena Anderso-
ne jau vairāk nekā desmit gadus 
tiek saukta par vienu no spilgtā-
kajām mūsdienu latviešu īsprozas 
autorēm.  Viņas stāsti ir kā spoguļi 

– dažkārt tur saskatām paši sevi, 
dažkārt – kādu, kuru pazīstam.

Tikšanās noritēja siltā un at-
vērtā gaisotnē. Rakstniece  dalījās 
gan ar savām radošajām atziņām, 
gan ar dzīves pieredzi, pastāstīja 
par savu ceļu līdz literatūrai, kā arī 
par to, kur viņa rod iedvesmu sa-
viem stāstiem un, ka viņas prozas 
centrā vienmēr ir cilvēks un viņa 
iekšējā pasaule.

Andersone  uzsvēra, ka viņai 

ir svarīgi rakstīt tā, lai lasītājs jūtas 
uzrunāts un cik svarīga ir literatūra 
mūsu ikdienā. Rakstniece atzina, 
ka viņas stāsti dzimst novēroju-
mos un klusos brīžos. Interesants 
bija viņas stāstījums par to, kā top 
stāstu varoņu vārdi. Sākumā vār-
dam ir tikai pirmais sākuma burts. 
Pats vārds rodas pēc tam.

Šī tikšanās  apliecināja – pa-
tiesi stāsti vienmēr būs iecienīta 
lasāmviela.

Sagatavoja: Leila Alijeva, 
MJIC „Kvartāls”

Pēc vairākām lietainām un 
drūmām dienām 26. jūnijā beidzot 
uzspīdēja saule, atnesot sev līdzi 
siltumu un lielisku noskaņojumu - 
īsto brīdi Līvānu novada Jauniešu 
domes organizētajam volejbola 
turnīram „Līderības tīklā”, pulcējot 
jauniešus sportiskā un sabiedriski 
nozīmīgā notikumā.

Turnīrs aizvadīts divās vecuma 
grupās un tajā valdīja draudzīga, 
bet azartiska gaisotne. Volejbols 
šajā pasākumā nebija tikai sport-
iska aktivitāte — tas kļuva par 
platformu jauniešu līdzdalībai, sa-
darbībai un līderības prasmju at-
tīstīšanai.  Šāda veida aktivitātes ir 
būtisks solis ceļā uz pilsonisku līdz-
dalību, kas sākas ar aktīvu iesaisti 
vietējās vides notikumos.

Turnīra rezultāti:
1. vecuma grupā (13–16 gadi):
1. vieta – LĪMĒTĀJI
2. vieta – BUMBU MEDNIEKI
3. vieta – KOMANDA ADRI-

ANS UN ŅIKITA
2. vecuma grupā (17–30 gadi):
1. vieta – BEZ NOSAUKUMA
2. vieta – MIEZĪTIS
3. vieta – Dommy
Pasākuma laikā notika arī sa-

runas un nelielas intervijas ar da-
lībniekiem un skatītājiem. Līvānu 
novada Jauniešu domes priekšsē-
dētāja uzdeva jautājumus par jau-
niešu aktīvismu, viņu informētību 
par iespējām iesaistīties, kā arī 

Aizvadīts volejbola turnīrs „Līderības tīklā”

iepazīstināja ar to, kur un kā var 
uzzināt par līdzdalības iespējām 
vietējā un starptautiskā līmenī. Šīs 
sarunas bija vērtīgs papildinājums 
sportiskajai daļai, rosinot jauniešus 
domāt par savu lomu sabiedrībā, 
un tās var skatīt Līvanu novada Jau-
niešu domes sociālo tīklu kontos. 

Paldies visiem par pasākumu 
–  Līvānu novada Jauniešu domes 
dalībniekiem,  Multifunkcionāla-
jam jaunatnes iniciatīvu centram 
„Kvartāls”, biedrībai „riktīgi NAISS”, 
galvenajai tiesnesei Martai Griķei, 

Līdzfi nansē Eiropas Savienība. To-
mēr paustie uzskati un viedokļi ir tikai 
autora(-u) uzskati un viedokļi un ne 
vienmēr atspoguļo Eiropas Savienības 
vai Jaunatnes starptautisko program-
mu aģentūras un viedokļus. Ne Eiropas 
Savienību, ne piešķīrēju iestādi nevar 
saukt pie atbildības par tiem.

turnīra dalībniekiem un apmeklē-
tājiem, kā arī visiem, kuri palīdzēja 
pasākuma organizēšanas darbos!

Volejbola turnīrs „Līderības 
tīklā” apliecināja, ka arī sports var 
būt iedvesmas un sabiedriskās 
līdzdalības instruments, kas sa-
liedē, motivē un dod spēku aktīvi 
darboties.

Pasākums notiek Eiropas so-
lidaritātes projekta „Līderi iedves-
mo“ ietvaros, sadarbībā ar MJIC 
„Kvartāls” un biedrību „riktīgi 
NAISS”.
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„STIKLA IECERE 2025” – 
JAUNIEŠU SAPŅI PĀRTOP 
STIKLA MĀKSLAS DARBOS

Konkursa uzvarētāja Patrīcija 
Laima Nagle no Pļaviņu Mākslas 
skolas kopā ar Līvānu Stikla un 

amatniecības centra stikla pūtējiem

Jūnijā Līvānu stikla un amatnie-
cības centrā valdīja īpaša gaisotne 
– tur norisinājās radošā konkursa 
jauniešiem „Stikla iecere 2025” uz-
varētāju ideju pārvēršana īstos stik-
la mākslas darbos. Šis ir jau trešais 
gads, kad centrs rīko konkursu ar 
mērķi popularizēt stikla pūšanas 
prasmes un iedvesmot jauniešus 
iepazīt stikla mākslas pasauli tuv-
plānā.

Šogad konkursā piedalījās 39 
jaunieši no dažādām Latvijas sko-
lām, iesniedzot 44 oriģinālas dizaina 
skices. Jaunie talanti tika aicināti ra-
dīt savu unikālo stikla trauka dizai-
nu, un divas no iesniegtajām idejām 
žūrija izvēlējās realizēšanai kopā ar 
profesionāliem stikla pūtējiem Alek-
sandru Logvinu un Ivaru Āboltiņu. 

Konkursa nominanti – nākot-
nes dizaineri

Konkursam iesūtītie darbi 
bija ļoti spēcīgi, tomēr žūrija izcēla 
Patrīcijas Laimas Nagles no Pļaviņu 
Mākslas skolas un Artas Plivdas no J. 
Graubiņa Līvānu MMS idejas, kuras 
saņēma augstāko novērtējumu par 
oriģinalitāti, māksliniecisko līmeni 
un tehnisko realizējamību. Skatītāju 
simpātiju balvu ieguva Anna Millere 
no Ventspils Jaunrades nama.

Visi nominantu darbi apliecina 
jauniešu radošo spēku un potenciā-
lu profesionālajā dizaina pasaulē.

Uzvarētāji un īstenotās ide-
jas

Viena no konkursa uzvarētājām 
bija Patrīcija Laima Nagle no Pļaviņu 
Mākslas skolas. Viņas darbs „Stikla 
oļi” (Glass Pebbles) tika atzīts par 
tehniski oriģinālu un vizuāli izteiks-
mīgu. 

Patrīcija dalījās savās sajūtās: 
“Par konkursu uzzināju no mam-
mas. Zīmējumu radīju prieka pēc, 
nemaz necerot uz uzvaru. Kad uz-
zināju, ka mana ideja tiks īstenota, 
biju patiesi pārsteigta un laimīga. 
Man bija iespēja būt klāt savas ide-
jas tapšanā kopā ar ģimeni – tas bija 
aizkustinošs brīdis. Īpaši, jo mana 
vecmāmiņa 18 gadus pūta stikla eg-
līšu rotājumus – stikls mūsu ģime-
nei nozīmē daudz.”

Otru uzvarētājas titulu izpelnī-

jās Arta Plivda no J. Graubiņa Līvā-
nu Mūzikas un mākslas skolas ar 
darbu „Koks”. Viņas ideja tika veik-
smīgi realizēta, pārvarot tehniskus 
izaicinājumus, kas saistīti ar formas 
un faktūras sarežģītību karstā stikla 
apstrādē. Arta šajā konkursā trium-
fē jau otro reizi – tas ir ievērojams 
sasniegums, ar ko var lepoties viss 
Līvānu novads, kas apliecina to, ka 
katra līvānieša dzīslās tek karstais 
stikls un Līvāni bija, ir un būs Stikla 
pilsēta!

Skatītāju simpātija – Vents-
pils jaunietei

Skatītāju simpātiju balvu šogad 
saņēma Anna Millere no Ventspils 
Jaunrades nama. Viņas darbs iegu-
va vislielāko atbalstu Līvānu stikla 
un amatniecības centra skatītāju 
balsojumā. Kopumā balsojumā pie-
dalījās 551 skatītājs un par Annas 
Milleres skici nobalsoja  83 skatītāji. 
Balvā viņa saņems iespēju bez mak-
sas apmeklēt ekskursiju centrā un 
tuvāk iepazīt stikla mākslas pasauli.

Pateicība un iedvesma nā-
kotnei

Līvānu stikla un amatniecības 
centrs sirsnīgi pateicas visiem kon-
kursa dalībniekiem, viņu skolotā-
jiem un ģimenēm par atsaucību, 
radošo ieguldījumu un degsmi. Visi 
iesniegtie darbi tika publicēti centra 
Facebook lapā, dodot jauniešiem ie-
spēju parādīt savu talantu plašākai 
auditorijai.

Konkurss „Stikla iecere” ir vai-
rāk nekā tikai sacensība – tā ir uni-
kāla pieredze, kas ļauj jauniešiem 
iejusties mākslinieka lomā, sadar-
boties ar meistariem un redzēt, kā 
ideja pārtop īstā mākslas objektā. 
Mēs, Līvānu novads, varam būt pa-
tiesi lepni par saviem radošajiem 
jauniešiem – viņu sapņi burtiski ie-
gūst formu stiklā.

„Līvānos stikls no idejas pārtop 
mākslā – jaunieši rada, meistari ie-
dzīvina!”

Konkursa uzvarētājas darbs 
„Stikla oļi” (Glass Pebbles) tapšanas 

procesā

LĪVĀNU NOVADA KOLEKTĪVI DODAS UZ 
XIII LATVIJAS SKOLU JAUNATNES DZIESMU UN 
DEJU SVĒTKIEM

Sagatavoja: Aija Skarbiniece, 
Līvānu BJC direktore

Mūsu kolektīvi jau 5. jūlijā 
uzsāks ceļu uz galvaspilsētu, lai 
piedalītos koncertos, izstādēs, 
radošajās darbnīcās, konkursos 
un svētku gājienā. Dalībnieki būs 
izmitināti Rīgas Juglas vidusskolā, 
Malienas ielā 89, kur par viņu ik-
dienas labsajūtu gādās gan pava-
došās personas, gan medicīnas un 
drošības personāls. Īpaši jāizceļ, ka 
Līvānu novada pašvaldība nodro-
šina katram sākumskolas vecuma 
kolektīvam papildu pavadošo per-

sonu, kā arī vispusīgi atbalsta or-
ganizatorisko komandu, lai mūsu 
dalībnieki svētkos justos droši un 
komfortabli.

Sirsnīgs paldies Līvānu no-
vada pašvaldībai un Izglītības 
pārvaldei par nemitīgu atbal-
stu, praktisku palīdzību un ticī-
bu mūsu jaunajai paaudzei! Jūsu 
ieguldījums – gan nodrošinot 
transportu, tērpus un mēģināju-
mus, gan gādājot par drošību un 
labsajūtu svētku laikā – ir neaiz-
stājams. Jūs bijāt, esat un būsiet 
stiprs balsts mūsu ceļā uz skatu-
vēm un mākslas virsotnēm.

Mīļie vecāki, vecvecāki un ģi-
menes – mēs zinām, cik ļoti jūs 
gaidīsiet mājās savus bērnus, mek-
lēsiet viņus TV ekrānos un turēsiet 
īkšķus par viņu uzstāšanos. Lai šie 
svētki kļūst par īpašu pieredzi arī 
jums – lepnuma, pateicības un aiz-
kustinājuma pilnu!

Savukārt mūsu bērniem un 
viņu skolotājiem – lai katra dzies-
ma, deja, vārds un krāsa, ko snie-
dzat šajos svētkos, top par daļu no 
kopīgā Latvijas stāsta. Lai radošs 
gars un sirsnība pavada jūs visā 
svētku laikā! Plašāk par svētku 
programmu: www.nacgavilet.lv.
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„SKITS” SPORTISTI GŪST 
PANĀKUMUS BUDAPEŠTĀ
Sagatavoja: Jeļena Kovči, 
sporta kluba „SKITS” prezidente 

No 13. līdz 15. jūnijam Buda-
peštā notika jubilejas WAKO tur-
nīrs „30th Hungarian World Cup 
2025”. Pasaules kausā piedalījās 
3147 sportisti no 52 valstīm. Kik-
boksa cīņas tika aizvadītas uz 16 
tatami laukumiem un 5 ringos, 
apliecinot sacensību augsto orga-
nizatorisko un sportisko līmeni. Lī-
vānu sporta klubu „SKITS” trenera 
Josifa Kovči pavadībā pārstāvēja 
divi sportisti – Andris Makarevičs 
un Roberts Komarovs.

Roberts Komarovs (2010. 
g.dz.) cīnījās svara kategorijā – 69 
kg Light contact disciplīnā. Pieda-
loties savās pirmajās tik liela mē-
roga sacensībās, viņš aizvadīja 
piecas cīņas un sasniedza izcilu 
rezultātu – sudraba medaļu!

Andris Makarevičs (1999. g.dz.) 

cīnījās svara kategorijā – 75k g Full 
contact disciplīnā. Pirmajā kārtā 
viņš piekāpās sportistam no Polijas 
un kopvērtējumā ierindojās 9. vietā

Mēs turpinām trenēties un 
pilnveidoties, ieguvām vērtīgu 
pieredzi. Esam lepni par mūsu au-
dzēkņiem, kuri ar neatlaidību tur-
pina nest Latvijas vārdu pasaulē! 
Sporta kluba „SKITS” vadība patei-
cas Līvānu novada pašvaldībai par 
atbalstu.

LĪVĀNU NOVADA ATKLĀTAIS 
PLUDIŅMAKŠĶERĒŠANAS ČEMPIONĀTS

Kā katru gadu maija nogalē 
notika Līvānu novada atklātais 
pludiņmakšķerēšanas čempionāts 
Daugavā. Šoreiz likteņupe Daugava 
bija pārpārēm pilna ar ūdeni – īsta 
jūra! Rūdītos makšķerniekus tas 
nebaidīja. Piedalījās 17 interesenti. 
Jauniešu grupā līdz 16 gadiem pir-

mās trīs vietas izcīnīja Mārcis Vu-
cenlazdāns, Juris Skrebelis un Daņi-
la Šabanovs. Sieviešu konkurencē 
nepārspētas palika Ginta Kļaviņa, 
Astrīda Kursīte un Gaļina Krauk-
le. Vīriešu konkurencē bija īpaši 
spraiga cīņa. Lomā tika svērtas 10 
lielākās zivis. 1. vietas ieguvēja Alda 

Trimdnieka loms bija 2,280 kg,       
2. vietas ieguvēja Valda Barūkļa – 
2,180 kg, 3. vietas ieguvēja Pētera 
Vorobjova – 1,810 kg. Paldies mak-
šķerniekiem par dalību. Paldies 
galvenajam tiesnesim Andrim Kun-
dziņam par nevainojamo čempio-
nāta organizāciju. 

MODRA LIEPIŅA KAUSS SOĻOŠANĀ
Tukumā, otro gadu pēc kār-

tas, olimpietis Modris Liepiņš rīko 
soļošanas svētkus dažāda vecuma 
sportistiem un dažādās distancēs. 
Tieši Tukumā tika izcīnītas medaļas 
Latvijas čempionātā 10 km soļo-
šanā. Latvijas čempionāta bron-
zas medaļu izcīnīja Zoja Ribuša un 
Markuss Mičulis. 3 km distancē 
S40 grupā uzvara Vitai Ormanei, 
otrā vieta – Diānai Brauerei, 4. vie-
ta – Gatim Kristiānam Romanovam. 
V60 grupā uzvara Jānim Važņevi-
čam, U16 grupā 3. vieta Robertam 
Jakovļevam un U12 grupā Santai 
Ormanei.

VIESTURA KAUSS 2025 
VECMEISTARIEM VIEGLATLĒTIKĀ 

Jūnija sākumā Kokneses sta-
dionā norisinājās Kokneses at-
klātais čempionāts vieglatlētikā 
veterāniem „Viestura kauss 2025”, 
kurš pulcēja ap 70 sportistiem no 
visas Latvijas. Sportisti visas dienas 
garumā cīnījās par uzvaru desmit 
disciplīnās dāmu un kungu konku-
rencē. Sacensību galvenā balva – 
Viestura kauss, kuru iegūst atlēts, 
kurš uzrādījis dienas augstvērtī-
gāko rezultātu. Augstvērtīgākais 
rezultāts tika noteikts pēc WMA 
koeficientu tabulām. 

Viestura kausu dāmu konku-
rencē ieguva Maija Jēkabsone, vīrie-
šu – Pēteris Ārents. Mūsu novadu 
pārstāvēja: Mārīte Vilcāne, iegūstot 

1. vietu trīssoļlēkšanā (LV rekords), 
2. vietu augstlēkšanā, 3. vietu sma-
guma mešanā, 5. vietu tāllēkšanā; 
Jānis Važņevičs, iegūstot 3. vietu 
3000 m soļošanā un 3000 m; Juris 
Lebedoks izcīnīja 3. vietu trīssoļ-
lēkšanā,  4. vietu tāllēkšanā; Jānim 
Mankovskim 3. vieta augstlēkšanā, 
4.vieta trīssoļlēkšanā, 7. vieta tāllēk-
šanā, 10. vieta šķēpa mešanā, 11. 
vieta diska mešanā; Vitai Ormanei 
3. vieta trīssoļlēkšanā 4. vieta 3000 
m soļošanā; Diāna Brauerei 7. vieta 
3000 m soļošanā, 9. vieta svara me-
šanā; Raimondam Grīgam 6. vieta 
vesera mešanā un svara mešanā, 9. 
vieta šķēpa mešanā,10. vieta lodes 
grūšanā, 13. vieta diska mešanā. 

LATVIJAS ČEMPIONĀTS 20 KM 
SOĻOŠANĀ

Lietuvas pilsētiņā Alitā jau 51. 
reizi notika tradicionālās starptau-
tiskās soļotāju sacensības „Alytus 
2025”.  20 km distancē startēja Lat-
vijas soļotāji, izcīnot arī valsts čem-
pionu un godalgoto vietu medaļas. 
14. reizi par Latvijas čempioni kļuva 
Modra Liepiņa, Vita Ormane izcīnī-
ja sudraba medaļu. Raivo Saulgrie-
zim ar izcilu personīgo rekordu izcī-
nīts vienpadsmitais čempiontituls. 
Pirmo reizi soļojot 20 km distanci, 
sudraba medaļu izcīnīja Markuss 
Mičulis, savukārt bronzas – Gatis 
Kristiāns Romanovs. Turpinām au-
dzēt rezultātus!

Sagatavoja: Mārīte Vilcāne, Līvānu novada kultūras, tūrisma un sporta 
pārvaldes sporta organizatore

LVS X MAXIMA KAUSS ČETRCĪŅĀ
Otro gadu Latvijas vieglatlē-

tikas savienība rīko LVS X Maxima 
kausu četrcīņā U14 un U16 grupām 
Preiļu posmā. Necerēti izcīnījām 
LVS X  Maxima kausu U16 grupā. 
Komandas uzvaru kaldināja Ar-
mands Pabērzs (2. vieta), Elīza Ma-
rija Pastare (3. vieta), Adrians Pa-
bērzs (3. vieta), Gints Bondars (19. 
vieta), Jānis Intars Smirnovs (22. 
vieta), Roberts Jakovļevs (27.vieta). 
LVS X Maxima kausa četrcīņā fināls 
notiks 2. augustā Rīgā. Tiesības 
startēt finālā izcīnīja Elīza Marija 
Pastare, Armands Pabērzs un Adri-
ans Pabērzs.

VIĻĀNU – PREIĻU– LĪVĀNU 
PLUDMALES VOLEJBOLA LĪGA

Pirmo reizi Latgalē notiek 
Viļānu–Preiļu–Līvānu pludma-
les volejbola līga ar mērķi attīstīt 
amatieru sportu, veicināt veselīga 
dzīvesveida kultūru Viļānu–Prei-
ļu–Līvānu novadu un to apkārtnes 
iedzīvotājiem. Idejas autors ir Ri-
hards Vilcāns. Volejbola līga notiek 
sievietēm, vīriešiem un MIX. Ir pa-
redzēti četri posmi un finālposms. 
Posmi notiek ceturtdienu vakaros. 
Līvānos pirmajā posmā tikās sie-
vietes. Posms izvērtās ārkārtīgi 
slapjš – stiprais lietus apgrūtināja 
spēlētāju un tiesnešu darbu lau-
kumā.  Uzvarētāju trijnieks: 1. vieta 
Dārta Mestere un Katrīna Geidāne,                     

2. vieta Vita Školina un Dana Kirilo-
va, 3. vieta Diāna Jurčenko un Vik-
torija Žukova.

Pirmais posms notika arī MIX 
līgai. Par uzvarētājiem kļuva Iļja 
Razvodins ar Diānu Dudarevu,       
2. vietu izcīnīja Mārtiņš Civkors ar 
Annu Rogu, trešo – Mareks Mali-
novskis ar Madaru Skangali.

Paldies Riharda Vilcāna spor-
tiskajai komandai par raito orga-
nizāciju. Paldies atbalstītājiem: 
Līvānu novada pašvaldībai, MJIC 
„Kvartāls”, „Vytautas Latvija”, „Lī-
vānu ķiploks”, SIA „Rego”, Hand-
male Latgola, „Rasa Botanicals” un 
Lienai Brūverei.

LATVIJAS ČEMPIONĀTS DAUDZCĪŅĀS
Startam daudzcīņās šogad 

bija pieteikti 140 dalībnieki. Tas ir 
apsveicami, jo treniņiem vieglat-
lētikā jāsākas ar daudzcīņām – vē-
lāk noskaidrosies, kurš ir labāks 
skrējējs, metējs vai lēcējs. Latvijas 
daudzcīņu čempionātā cerējām 
uz veiksmīgiem startiem un  jau-
niem personīgajiem rekordiem. 
Sportisti iepriecināja. Nometnē 
ieguldītais darbs nesa augļus. U16 

grupā septiņcīņā startēja Elīza Ma-
rija Pastare. Elīza laboja sešus per-
sonīgos rekordus un kopvērtējumā 
izcīnīja 13. vietu. Pirmo reizi startē-
jot desmitcīņā, Armands Pabērzs 
izcīnīja 7. vietu (labākais starp sa-
viem gadiem), laboja 4 personīgos 
rekordus. Nedaudz pievīla mešanu 
disciplīnas.  Nākamgad būsim vēl 
stiprāki un cīnīsimies par goda pje-
destālu.

IEVAS ZUNDAS UN GUNTA PEDERA 
KAUSS BARJERSKRIEŠANĀ

Piekto reizi Cēsīs notika Ievas 
Zundas un Gunta Pedera kauss bar-
jerskriešanā. 3. vietu izcīnīja Līvānu 
VK atlēts Gatis Vilcāns 110 m/b un 

Līvānu BJSS audzēknis Armands 
Pabērzs 300 m/b. Adrians Pabērzs 
izcīnīja koka medaļu 300 m/b, Elīza 
Marija Pastare 8. vietu 300 m/b. 

GULBENES 
ATKLĀTAIS 
VIEGLATLĒTIKAS 
ČEMPIONĀTS

Gulbenes atklātais vieglatlē-
tikas čempionāts pulcēja gandrīz 
400 dalībniekus no visas Latvijas. 
Vecuma grupu diapazons no U16 
līdz 80+.  Līvānu Bērnu jaunatnes 
sporta skolu U16 grupā pārstāvē-
ja: Armands Pabērzs – 1. vieta 300 
m/b, Adrians Pabērzs – 2. vieta  
100 m un 4. vieta 300 m/b, Evelīna 
Lāce – 2. vieta 300 m/b, Elīza Marija 
Pastare – 4. vieta tāllēkšanā un 5. 
vieta trīssoļlēkšanā (PB),  Jānis In-
tars Smirnovs – 9. vieta 400 m un 
14. vieta 2000 m. Līvānu VK spor-
tists Gatis Vilcāns izcīnīja 1.vietu 
100 m un 2. vietu 400 m/b, Mārīte 
Vilcāne 2. vietu trīssoļlēkšanā un 
šķēpa mešanā, Jānis Ludāns 5. vie-
tu šķēpa mešanā un 7. vietu lodes 
grūšanā.

SVEICAM! 
Apsveicam futbolisti Santu 

Saniju Vuškāni, Latvijas Nacionā-
lās sieviešu izlases dalībnieci,  ar 
iekļūšanu Nāciju Līgas B grupā.

VIEGLATLĒTU 
SPORTA NOMETNE 
„IZAICINĀJUMS SEV!”

No 1. līdz 6. jūnijam Koknesē 
norisinājās Līvānu BJSS vieglatlē-
tikas sporta nometne 2025 „Izai-
cinājums sev!”, kurā piedalījās 17 
audzēkņi. Laika apstākļi mums 
bija labvēlīgi. Sadraudzējāmies, 
neslimojām, nesatraumējāmies, 
veselīgi ēdām un braši sportojām.  
Aizvadījām koptreniņu ar Aizkrauk-
les sporta skolas audzēkni Kadriju 
Amandu Birkāni un treneri Dāvi 
Kalniņu. Esam apņēmības pilni 
veiksmīgi startēt Latvijas čempio-
nātos. 

Paldies treneriem Raisai Kozu-
lei, Mārītei Vilcānei, Vjačeslavam 
Grigorjevam, Līvānu novada paš-
valdībai, Līvānu BJSS administrā-
cijai, vecākiem, Kokneses sporta 
centra kolektīvam, biedrībai „At-
balsts Līvānu novada bērniem” – 
Madarai Gavarei, SIA „Minox”, Aijai 
Smirnovai, pavārītēm. 
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KULTŪRAS PASĀKUMI

 LĪVĀNU NOVADA PAGASTOS

Līvānu novada Centrālā bibliotēka | Bezmaksas
BAIBAS ĀRIŅAS GLEZNU IZSTĀDE “ZEM VIENAS SAULES”
 

Sagaidot 25. gadadienu, slāvu kultūras biedrības “Uzori” rīko savas izdotās
grāmatas atvēršanas svētkus. Pasākumā paredzēta ansambļa “Uzori” uzstāšanās
un dzejas lasījumi

13.00|Līvānu novada Centrālā bibliotēka | Bezmaksas
GRĀMATAS "DVĒSELES UN DZIESMAS HARMONIJAS
SAPLŪŠANA" ATVĒRŠANAS SVĒTKI 

13.08

Kas vieno Spāniju un Latviju? Tā ir saule. Baibas gleznās atklāsi saules,
dzīvespriecīgu krāsu un gaismēnu spēles dabasskatos, kas iedvesmojuši
mākslinieci, dzīvojot Spānijā. Izstādes atklāšana 19.07 plkst. 18.30

02.09-
18.10

Līvānu novada Centrālā bibliotēka | Bezmaksas
MARIJAS KUHAĻSKAS GLEZNU IZSTĀDE
 "BROKASTIS ZEM GALDA UN JŪRA GLIEMEŽVĀKĀ"
 Māksliniece skatītāju aicina uz emocionālu ceļojumu – sākot no vienkāršām

brokastīm līdz bezgalīgai jūras ainavai, kas paslēpusies gliemežvākā, piedāvā
iekāpt pasaulē, kur reālais saplūst ar sirreālo, un ikdienas dzīves fragmenti
pārtop simboliskos vēstījumos

Dzejas dienu pasākums ar Latgales dzejnieču D. Dudarjonokas un R. Svikles-
Popovas, Latvijā plaši pazīstamā dzejnieka G. Rača un mūziķa E. Strazdiņa,
dzejnieku Z. Daugules un M. Salēja uzstāšanos - dzejas lasījumiem un
muzicēšanu. Pasākumu papildina B.Āriņas meistarklase gleznošanā un Līvānu
mūzikas un mākslas skolas audzēkņu un pasniedzējas I.Butleres nodarbība

11.00|Līvānu novada Centrālā bibliotēka | Bezmaksas
"DZĪVAIS DZEJAS UN MĀKSLAS LAIKS"06.09

13.09
13.00|Līvānu novada Centrālā bibliotēka | Bezmaksas
MARIJAS KUHAĻSKAS GLEZNU IZSTĀDES "BROKASTIS
ZEM GALDA UN JŪRA GLIEMEŽVĀKĀ" ATKLĀŠANA

Tikšanās ar mākslinieci Mariju Kuhaļsku, viņas stāstījumu par simboliskiem
tēliem bagāto darbu tapšanas procesu

11.00 | Līvānu novada kultūras centrs | 10,00 EUR
BĒRNĪBAS SVĒTKI26.07

Aicinām pieteikt bē rnus Līvānu novada KC kasē tās darba laikā vai pa tālruni
65307114 līdz 18. jūlijam (ieskaitot) no plkst. 14.00| pussalā pie Līvānu stikla un amatniecības centra |

Bezmaksas
ČETRU VĒJU SVĒTKI

14.09
Ievējosim svētku garu caur:
Aviācijas un speciālo operāciju pārvaldes elpu aizraujošajiem avio priekšnesumiem
(tikai lidojumam labvēlīgu laika apstākļu gadījumā);
Vēja skulptūru” parādi – jaunie un pieredzes bagātie Līvānu mākslinieki pārsteigs
ar radošām instalācijām un darbnīcām, sadarbībā ar biedrību “Sarkanais akmens”;
Muzikālā koncertprogramma ar pūtēju orķestra “Daugava” defilē grupu, Līvānu
novada kultūras centra orķestri, Preiļu novada Jauniešu pūtēju orķestri,
saksofonistiem un Dūdu spēles virtuoziem;
Radošām un vējainām aktivitātēm;
Spēka vīru šoviem un neparastajām sacensībām “Četri vēja dēli”, kur spēks tiks
apvienots ar atraktivitāti un humora dzirksti

no plkst. 13.00|Rožupes estrāde | 7,00 - 25,00 EUR
ĢIMEŅU FESTIVĀLS “ŠĻAKATĀS!”02.08

Festivālu atklās PERFAM grupas un LIELO ROBOTU TRANSFORMERU šovs. 
Uz skatuves būs vērojama cirka izrāde “Piedzīvojumi gudrinieku ciemā”. Rotaļāties
aicinās MĪMI un KARAĻVALSTS GALMA pārstāvji, savukārt, festivāla noslēgumā
putu ballīte!
Visas dienas garumā darbosies: radošas un izzinošas aktivitātes; karaļvalsts
piepūšamās atrakcijas; noslēpumainās gaismas un sajūtu aktivitātes; sejiņu
apgleznošana, Glitter tetovējumi un princešu bižu fabrika; bumbu batuti; slip'n'
slide šļūkšanas trase; izjādes ar ponijiem un ponija rotāšanas mirklis.
Pašiem mazākajiem būs pieejams Iglu kluču stūrītis un daudz citu pārsteigumu!
Ieeja bērniem līdz 2 gadu vecumam – bezmaksas

plkst. 13.00|pie Turku SN | 10,00 EUR
MUZIKĀLAIS KOPIENAS PIKNIKS TURKOS UN 
MAIZES SVĒTKI

10.08
Iepazīsim maizes cepēju meistarību, degustēsim dažādu veidu maizes, klausīsimies
saimnieču stāstos un padomos par senām tradīcijām un jauniem paņēmieniem.
Muzikālais ceļojums:
FK “Turki” apdziedāšana – humors, dziesmas un kopības gars;
vokāli instrumentālā grupa “Dedze” (Augšdaugavas novads);
koncertprogramma “Satikšanās” – aktieru Annas Klēveres, Egila Melbārža, Aināra
Ančevska un komponista Valda Zilvera īpašais priekšnesums ar tautā mīlētām
dziesmām no teātra izrādēm. Ieskandini sirdi ar “Ja tu man esi”, “Nē, manis nav”,
“Puķīte pa dambi” un citām melodijām, kas jau kļuvušas par daļu no mūsu
kultūras.
Visas dienas garumā – tējnīca “Mežvīni” ar mājās gatavotām uzkodām, smaržīgu
tēju un laipnām sarunām.
Radošā darbnīca – izveido savu tautasdziesmu piekariņu kopā ar biedrību
“Ūdenszīmes” no Kaldabruņas.
Dienas noslēgumā – kinoseanss ar filmu no Latvijas kino zelta fonda Jāņa Streiča
kinofilmu “Cilvēka bērns”– nostalģisks un sirsnīgs noslēgums īpašai dienai

plkst. 19.00|Rožupes estrāde| 10,00 - 20,00 EUR
GRILĒŠANAS FESTIVĀLS 202530.08

Kad saule vēl silda un vakari smaržo pēc dūmām un garšvielām – Grilēšanas
festivāls 2025 aicina Tevi izbaudīt pirmatnējā uguns spēku un vikingu garu! 
Tradicionāli un eksperimentāli ēdieni, gatavoti uz dzīvas uguns – no sulīgām
ribiņām līdz dūmakainiem dārzeņu meistardarbiem. Dzīvā mūzika, kas vīsies cauri
dienai un iedegs nakti – ar dzirkstošiem priekšnesumiem un enerģiju, kas neļaus
apstāties ne mirkli. Sacensības un aktivitātes, kas pārbaudīs tavu veiklību,
izturību un komandas garu – vikingu stilā!  Gaļas cepšanas sacensības – izcel savas
garšas meistara prasmes un kļūsti par īstu grila leģendu!  Un vēl – ugunsšovs,
hennas zīmējumi, meistarklases, degustācijas un pārsteigumi gan lieliem, gan
maziem

no plkst. 12.00|pie Rudzātu bibliotēkas
RUDZĀTU PAGASTA SPORTISKĀ KOPIENAS DIENA06.09

Aicinām ikvienu uz aktivitātēm un jautrību, kas ritēs visas dienas garumā:
3x3 basketbola turnīrs, sportiskas aktivitātes – būs iespēja pārbaudīt spēku,
veiklību un komandas garu visai ģimenei, teātra kopas “Okūts” pārsteigumi,
radošās aktivitātes
Vakara noslēgumā – balle Rudzātu SN  ar grupu “Laimes rats”
Aktivitātes visas dienas garumā – bezmaksas
Ieejas maksa ballē: 10 EUR
Galdiņu rezervācija zvanot 23200688

19.07-
30.08

Līvānu stikla un amatniecības centrs | Bezmaksas
EDGARA VRONSKA PERFORMANCE - IZSTĀDE 
"TEV IR LAIKS..." 

28.06-
6.09

Līvānu stikla un amatniecības centrs | Bezmaksas
KARINAS KAZLAUSKAITES ROTU IZSTĀDE 
“DABA KĀ ROTAĻLIETA”

17.05
-16.07

Līvānu stikla un amatniecības centrs | Bezmaksas
ILZES DŪDIŅAS IZSTĀDE 
“STIKLINIEK , TEV GAN IR SPĒKS!”

17.05
-7.07

10.07
-15.08

Līvānu stikla un amatniecības centrs | Bezmaksas
VINETAS GROZAS PERSONĀLIZSTĀDE "PRO-VOKATĪVS?"
Izstādes atklāšana 10.07 plkst.16.00

19.07
-06.09

Līvānu stikla un amatniecības centrs | Bezmaksas
BIRUTAS STRODAS IZSTĀDE "KROŅU ĶĪMIJA"
Izstādes atklāšana 19.07 plkst. 14.00

Ezers (tuvāk notikuma laikam tiks precizēts) | Bezmaksas
SUP SAULLĒKTA BRAUCIENS “OFFLINE AR SEVI”12.08

Mūsdienu jauniešiem ikdiena bieži rit ekrānu gaismā, sociālo tīklu straujajā
plūsmā un pastāvīgā informācijas pārslodzē. Vienlaikus pieaug arī mentālās
veselības izaicinājumi – trauksme, izdegšana, izolētības sajūta.
Šī pasākuma mērķis ir iedrošināt jauniešus atgriezties pie sevis, izmantojot dabu,
kustību un elpu kā vienkāršus, bet efektīvus instrumentus emocionālās veselības
stiprināšanai

MJIC “Kvartāls”| Bezmaksas
VIKTORIJAS NAGLES UN IEVAS BIRZĀKAS KONCERTS22.08

KAPUSVĒTKI LĪVĀNU NOVADA DRAUDŽU KAPSĒTĀS
LĪVĀNU SV. MIĶEĻA ERCEŅĢEĻA
ROMAS KATOĻU DRAUDZĒ:

5. jūlijā plkst. 11.00 Mālkalna kapos 
              plkst. 12.00 Gercānu kapos ar Sv.Misi 
12. jūlijā plkst. 11.00 Upenieku kapos 
               plkst. 12.00 Škaparu kapos 
26.jūlijā plkst. 11.00 Ļovānu kapos 
               plkst. 12.00 Veiguru kapos 
2. augustā
               plkst. 11.00 Iesalnieku kapos 
9. augustā 
               plkst. 12.00 Līvānu draudzes kapos                  
                                     ar Sv.Misi 
              plkst. 15.00 Līvānu pilsētas kapos

LĪVĀNU LUTERĀŅU DRAUDZĒ:
6. jūlijā plkst. 10.00 Iesalnieku kapos
              plkst. 12.00 Steķu kapos
20. jūlijā plkst. 10.30 Draudzes kapos
               plkst. 12.00 Līvānu pilsētas
kapos

VANAGU ROMAS KATOĻU DRAUDZĒ: 

ZNOTIŅU ROMAS KATOĻU DRAUDZĒ: 

14.jūnijā plkst. 12.00 Sutru kapos ar 
Sv.  Misi 
9.augustā plkst. 12.00 Kauparnieku
kapos ar Sv.  Misi 

5.jūlijā plkst. 15.00 Šultu kapos 
19.jūlijā plkst. 15.00 Augšmuktu kapos 
20.jūlijā plkst. 12.00 Vilmeniešu kapos
3.augustā plkst. 13.00 Vanagu kapos
(Sv.Mise baznīcā) pēc tam uz kapiem
9.augustā plkst. 15.00 Reutovas kapos

RUDZĀTU ROMAS KATOĻU DRAUDZĒ:

12.jūlijā plkst. 15.00 Eleonorvilles kapos
26.jūlijā plkst. 15.00 Kivlenieku kapos
27.jūlijā plkst. 12.00 Rudzātu kapos.
Sv.Mise, pēc tam uz kapiem
2.augustā plkst. 15.00 Steķu kapos
16.augustā plkst. 14.00 Bikavnieku
kapos (notiks Rudzātu baznīcā)
23.augustā plkst. 14.00 Punduriešu
kapos ( notiks Rudzātu baznīcā)         

JERSIKAS/MADALIENAS ROMAS
KATOĻU DRAUDZĒ:
26.jūlijā plkst. 11.00 Madaliņas kapos
               plkst. 11.40 Sv. Stefana (Meža)    
                                    kapos. 
Pēc kapusvētkiem sv.Mise Madaliņas
baznīcā

Izstādes atklāšana 10.07 plkst.16.00

mākslinieci, dzīvojojo ot Spānijiji ā. Izstādes atklāšana 19.07 plkst. 18.30
11 00 | Lī ā d k ltū t | 10 00 EUR

MJIC “KvKvK artāls”| Bezmaksas22 08

02 09- Līvānu novada Centrālā bibliotēka | Bezmaksas
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Atbildīgais par izdevumu – sabiedrisko 
attiecību nodaļa, tālr. 65307270, 215.kab., 
e-pasts: kristine.birzaka@livani.lv

Izmantotas sabiedrisko attiecību nodaļas, 
J. magdaļenoka un autoru foto

„Līvānu Novada Vēstis”
Informatīvais izdevums tiek izplatīts visiem 
novada iedzīvotājiem ar AS „Latvijas pasts” 
un sētnieku starpniecību.

Ja nesaņemat to savā pastā, zvaniet 65307270.

Vinālijs Ivanovs (dzimis 1938. 
g., Līvāni), monika Veigule (dzimusi 
1933. g., Līvāni), Nikolajs Derepovka 
(dzimis 1935. g., Līvāni), Edgars Vol-
kovs (dzimis 1983. g., Līvāni), Guntis 
Ūdrasols (dzimis 1975. g., Turku pa-
gasts), Ligija Ošāne (dzimusi 1932. 
g., Līvāni), marija Grūbe (dzimusi 

ATVADAS NO TUVINIEKIEm
1929. g., Jumpravas pagasts), Everts 
Zilgalvis (dzimis 1954. g., Lielvārde), 
Jānis Reinis (dzimis 1941. g., Rudzātu 
pagasts), Ļubova Harauzova (dzimu-
si 1949. g., Līvāni), Jolanta Lohančika 
(dzimusi 1945. g., Kalkūnes pagasts), 
Jāzeps Kurmis (dzimis 1943. g., Du-
navas pagasts).

Maketēšana, druka: tipogrāfi ja SIA „Erante”
Tirāža: 6010 eksemplāri
Redakcija: Līvāni, Rīgas iela 77, LV-5316
Lasiet internetā: www.livani.lv
Par rakstu un sludinājumu saturu atbild autori

Klusums, Tevis vairs nav,
tikai atmiņas, kas aizkustina dvēseli,
vārdi, kas nepateikti, – skan.

                       (A.Gļauda)
Bēdu brīdī esam kopā ar Raiti, Danielu un Kristiānu, no tēva 

atvadoties.
Rožupes pamatskolas kolektīvs

INFORmATĪVĀ IZDEVUmA 
„LĪVĀNU NOVADA VĒSTIS” 
IZDOŠANAS LAIKI 2024. GADĀ

Informējam, ka 2024. gadā Līvānu novada pašvaldības informatīvais iz-
devums „Līvānu Novada Vēstis” tiks izdots šādos laikos*:

• līdz 31. oktobrim; 
• līdz 15. decembrim. 
Lūdzu ņemiet vērā, ka avīze saņēmējiem pastkastēs tiek piegādāta ap-

tuveni nedēļas laikā pēc tā izdošanas. 
* Izdošanas laikā iespējamas izmaiņas

PAGASTU APVIENĪBAS PIEŅEmŠANAS 
LAIKI PAGASTU TERITORIJĀS
Diena Pieņemšanas vieta Pieņemšanas laiks

PIRmDIENĀS Jersikas pagastā
Liepu ielā 5, Upeniekos 13.00–16.00

OTRDIENĀS

Rudzātu pagastā
miera ielā 1, Rudzātos 09.00–12.00

Turku pagastā
Zundānos, Turku pagastā 13.00–16.00

TREŠDIENĀS

Sutru pagastā
Uzvaras ielā 5, Sutros 09.00–12.00

Rožupes pagastā
Skolas ielā 7, Rožupē 13.00–16.00

Informējam, ka norādītajos laikos iedzīvotājus pagastu teritorijās 
pieņems arī Sociālā dienesta un Bāriņtiesas speciālisti, nodrošinot 
iespēju saņemt iestāžu sniegtos pakalpojumus.

ATVADAS NO TUVINIEKIEM
Maijā
Normunds Brukmanis (dzimis 1980.g., Līvāni), Valentīna Roze (dzimusi 1945.g., Silajāņu pagasts), Sta-

ņislavs Baiks (dzimis 1932.g., Kalupes pagasts), Alberts Indāns (dzimis 1958.g., Rudzātu pagasts), Marina 
Denisenkova (dzimusi 1960.g., Hadiženska, Krievija), Valentīna Zaķe (dzimusi 1940.g., Rudzātu pagasts), 
Valentīna Vārpsaliete (dzimusi 1936.g., Rudzātu pagasts), Zenta Audriņa (dzimusi 1931.g., Viesītes pa-
gasts), Jefrosinija Denisova (dzimusi 1963.g., Viļānu pagasts), Valentīna Čaupova (dzimusi 1941.g., Izvaltas 
pagasts), Nadežda Jegorova (dzimusi 1953.g., Pelēču pagasts), Stefānija Skrivļa (dzimusi 1929.g., Silajāņu 
pagasts), Boriss Černovs (dzimis 1946.g., Daugavpils), Jekaterina Ņikiforenko (dzimusi 1938.g., Rožupes 
pagasts), Grigorijs Ivanovs (dzimis 1949.g., Līvāni), Leokādija Šahova (dzimusi 1942.g., Ozerci, Baltkrievija), 
Velta Jasāne (dzimusi 1954.g., Upmalas pagasts), Raisa Zdanoviča (dzimusi 1958.g., Ventspils).

Jūnijā
Zinaida Zukule (dzimusi 1959.g., Rožupes pagasts), Ziedonis Odiņš (dzimis 1938.g., Rīga), Veronika Ske-

bele (dzimusi 1939.g., Līvāni), Pāvels Grigorjevs (dzimis 1956.g., Līvāni), Marija Šablovska (dzimusi 1935.g., 
Klovsi, Baltkrievija), Igors Kudrjavcevs (dzimis 1979.g., Līvāni). 

Un atmiņas ziedēs ap tevi
Tik baltas kā ābeles...
 (Ā. Elksne)

Mūsu klusa 
un patiesa līdzjūtība

Svetlanai Kivleniecei un 
Viktorijai Dmitrijevai, māti, 
vecmāti mūžībā pavadot.

PII „Rūķīši“ kolektīvs 

Ar Tevi aizgāja daļa no mājām,
Bet paliks siltums – kā 
plaukstas, kas glāsta.

No sirds izsakām 
visdziļāko līdzjūtību 
Rasčevsku ģimenei  
Antona Rasčevska 
zaudējuma brīdī.

Lai atmiņas par viņa labestību, 
sirds siltumu un klātbūtni 

vienmēr paliek jūsu sirdīs kā 
gaiša gaisma tumšā brīdī.

Lai miers viņa dvēselei!

Rožupes pamatskolas 
kolektīvs

Tik agri dzisa dzīvības liesma,
Vēl ceļš priekšā bija tāls …

No sirds izsakām 
visdziļāko līdzjūtību 

Janīnai Ancānei un viņas 
ģimenei par Aināra Ancāna 

pēkšņo aiziešanu.
Lai tuviniekiem pietiek spēka 
izturēt šo neizsakāmo sāpi, 

un lai mīļās atmiņas par viņu 
vienmēr sniedz mierinājumu. 

Rožupes pamatskolas 
kolektīvs

PATEICĪBA
Izsakām pateicību Līvānu 
komunālās saimniecības ko-
mandai un vadītājam Oļegam 
Kuzminam par kāpņu telpas 
remontadarbiem. Remontdar-
bi tika paveikti augstākajā kva-
litātē, kā arī tika labiekārtots   
mājas iekšpagalms. Iedzīvotāji 
katru dienu priecājas par pa-
veikto darbu!

Sirsnīgs paldies visai 
komandai!

Rīgas ielas 228 iedzīvotāji

SVĒTKIEM
26. JŪLIJĀ

BĒRNĪBASBĒRNĪBAS 

 
 

A IC INĀM 
PIETE IKT BĒRNUS 

Pieteikšanās
pa 

tālr. 65307114
vai 

personīgi
Līvānu novada

KC kasē
 līdz 18. jūlijam

(ieskaitot)
otrdien -

piektdien 
no plkst. 

10.00. - 18.00 

DALĪBAS
MAKSA

10,00 EUR

LĪVĀNU NOVADA
KULTŪRAS CENTRĀ

" V Ē V E R I", DU B N AS  V IE N S Ē TAS , 
TU R K U  PAGAS TS

" V IDU S S AL A", V IDS AL A, 
TU R K U  PAGAS TS

R ĪGAS  IE L A 10 8A, L ĪVĀN I

U P E S   IE L A 7, L ĪVĀN I

U B N AS V IE N S Ē TAS

"VĒVERU"
MĀJAS KAFEJNĪCA

26.07. PLKST. 12.00 - 19.00

OBLIGĀTA REZERVĀCIJA

VV
ASASA

26.07. PLKST. 12.00 – 20.00

27701575

OBLIGĀTA 
REZERVĀCIJA

TURKU PIRTS
CIEMS

V E C TIC ĪB N IE K U  IE L A 15, L ĪVĀN I

26. - 27. 
J Ū L I J S

VĪNA DARĪTAVA
PAKALNI

S KOL AS  IE L A 9, J E R S IK A

OBLIGĀTA REZERVĀCIJA

LĪVĀNU NOVADĀ

26.07. PLKST. 11.00 - 21.00
27.07. PLKST. 11.00 - 19.00

26.07. PLKST. 13.00 - 23.00
27.07. PLKST. 13.00 - 23.00

27.07. PLKST. 11.00 - 13.00;
PLKST. 14.00 - 16.00;
PLKST. 17.00 - 19.00

26.07. PLKST. 11.00 - 21.00
OBLIGĀTA REZERVĀCIJA

27 836 542

26.07. PLKST. 12.00 - 19.00

25 440 039

OBLIGĀTA 
REZERVĀCIJA

29 443 621

OBLIGĀTA 
REZERVĀCIJA

28 857 214

OBLIGĀTA
REZERVĀCIJA

29 735 344

"PANKŪKU SVĒTKI"
HANDMADE

LATGOLĀ

MĀJAS
KAFEJNĪCA 

"VISS STIKLĀ"

"ROLX"
GARDUMIŅI

28 390787

GOS P OR I, J E R S IK AS  PAGAS TS

DAUGAVAS SVĒTKI
UZ PLOSTA

26.07. PLKST. 12.00 - 14.00; 
PLKST. 16.00 - 18.00

LĪLĪL

DADAD R
AKAKAK

S KOL AS IE L A 9

26.07. PLKSTSTS . 11
227.07. PLKSTSTS . 11

OBLIGĀTTAT
REZEZE ERVĀVĀV CI

29 735 34

VVĪVĪV NA D
PAPAP

RĪRĪR TĪTĪ ATAT VAVA AAAVAV

VVĀVĀV N

"

AR

U P E S IE L A 7,7,7 L ĪVĀN IU P E S IE L A 7 L ĪVĀN I

" V IDU S S AL A", V IDS AL A ,
TU R K U PAGAS TS

" V IDU S S AL A" V IDS AL A" V IDU S S AL A" V IDS AL A

226.07. PLKSTSTS . 12.00 – 20.00

27701575

OBLIGĀTATAT
REZEZE ERVĀVĀV CIJAJAJ

TTUURRKKUU PPIIRRTTRTRRTR SS
CIEMS

. - 27.7.7
L I J S

OBLIGĀTATAT REZEZE ERVĀVĀV CIJAJAJ

NUU NOVOVO AVAV DĀDĀD

26.07. PLKSTSTS . 11.00 - 21.00
OBLIGĀTATAT REZEZE ERVĀVĀV CIJAJAJ

27 836 542

26.07. PLKSTSTS . 12.00 - 19.00

29 443 621

MMĀĀMĀMMĀM JJĀJĀĀJĀ AASSASAASA
KKAAKAKKAK FFEEJJNNĪĪCCĪCĪĪCĪ AACACCAC

"VISS STIKLĀ"

V E C TIC ĪB N IE K U IE L A 15, L ĪVĀN I

26.
J Ū

NUU NOVOVO AVAV

26 07 PLKSTSTS 11 00 21 00

"PPAPAP NKŪŪKU SVĒĒTKKI""
HHAANNDDMMAAMAMMAM DDDEEE

LLAATTATAATA GGOOLLĀĀ

""VV""VV
MMĀMĀM JĀJĀ A

R ĪGAS IE L A 100 8A, L ĪVĀN IR ĪGAS IE L A 100 8A LĪVĀN IĪ Ī Ā
27.07. PLKSTSTS . 111.00 - 13.00;

PLKSTSTS . 14.000 - 16.00;
PLKSTSTS . 17.000 - 19.00

OBLIGĀĀTATAT
REZEZE ERVĀĀVĀV CIJAJAJ

28 8577 214

GGAAGAGGAG RRDDUUUUMMIIŅŅII

STSTS
STSTS

"ROLLXXLXLLXL ""
, DU
U R K

DU

PLK
PLK

25

O
REZEZE

V Ē V E R I ,
TU

Ē V E R I"V" V Ē

26.07. P
27.07. P

096 1DADAD U2U26U6G6G6 0G07G7A7A7 PAPGAG7G7A7G7 VPVPLVLKVKAVAPAPVPAP AKAKSASTATSTSASTSVAVKVKAKVK STSTASATATSTAT S1S12S2 0S0V0V00V0ĒT1T19T9K0K00K0K0K0 I0I0

PLKSTSTS . 16.00 - 18.00

0026.07. PLKSTSTS . 12.00 - 19.0

GGOOOSSS PP OOORR II ,, JJJ EE RR SSS IIKK AASSS PPAAGGAASSS TTSSS

DADAD U2U26U6G6G6 0G07G7A7A7 PAP7G7A7G7 VPVPLVLKVKPAPVPAP AKAKSASTATSTSASTSKVKAKVK STSTTATSTAT S1S12S2 0S0V0V00V0ĒT1T19T9K0K00K0K0K0 I0I0
UUZZ PPLLOOSSTTAATATTAT

26.07. PLKSTSTS . 12.00 - 14.00;


